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Pereitą sekmadienį teko ap­
lankyti Omaha, Nebr., ir daly- i 
vauti ten surengtame Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
50 metų sukakties minėjime. 
Tas apsilankymas paliko daug 
gražių įspūdžių.

Nors lietuviška kolonija Omą 
ha, Nebr., nėra taip skaitlinga, 
iš viso ten gyvena apie 250 šei­
mų, tačiau tautinės ir kultūri­
nės veiklos srityje — ji stipriai 
pasireiškia.

Sutikau ir vieną veteraną-dar- 
buotoją K. Kušleiką, kilusį iš 
Šilalės, Lietuvoje, o į Omahą at 
vyko 1907 metais, Armour kom 
panijoje jis ištarnavo 48 me­
tus. ■ .1

Visuomeninė jo veikla prasi­
dėjo prieš 60 metų. Jis gelbėjo 
pastatyti bažnyčią, organizavo 
draugijas, jų tarpe ir Lietuvių 
Piliečių Klubą, rinko aukas Lie 
tuvos atkūrimui ir parašus, kad 
Lietuva būtų pripažinta “de j u-į 
re". Kai jis atvyko į Omahą 
1907 metais, ten gyveno apie 
400 lietuviu, i 

Kazys Kušleiką ir dabar ne­
nuleidžia rankų ir dirba lie­
tuviškoje dirvoje. Jis buvo ir 
vienas Vasario 16-tos iškilmių 
rengėjų.

Jis džiaugiasi, kad lietuviška 
veiklos Omahoj vėl atgijo dėka 
naujoms, jaunesnioms pajė­
goms.

Demokratų partija Illinois 
valstijoje nominavo kandidatu 
į U. S. Senatorių William G. 
Clarką, kurio žmona yra lietu­
viu kilmės, buvusi Locaitytė. 

t

Jos tėvas Jonas Locaits buvo ži, 
nomas veikėjas lietuviškose or 
ganizacjose.

Kandidatu į gubernatorius no 
minuotas Samuel H. Shapiro. 
Jo žmonos tėvai yra kilę iš Lie­
tuvos. Taigi, bent šiuo atžvilgiu 
ateinantieji rinkimai bus įdo-. 
mesni ir mums.

William G. Clark, dabartinis I 
generalinis Illinois valstijos 
prokuroras, savo oponentu tu­
rės veteraną politiką, dabartinį I 
U. S. senatorių, respublikoną, 
Everett M. Dirkseną. Samuel 
H. Shapiro, dabartinio vice gu­
bernatoriaus openentas iš res­
publikonų pusės dar nėra žino-' 
mas.

Jau esame rašę apie anų lai­
kų lietuvį mokslininką Aleksan 
dra Kuršių (Curtius), kuris 1659 
metais įsteigė New Amsterda­
me (vėliau pavadintas Nem Yo 
rku> pirmutinę augštesnę mo­
kyklą. A. Kuršius apleido Lie­
tuvą 1654 metais ir apsistojo 
Holandijoje. Iš ten jis išvyko 
į Ameriką. Užsilikusiuose iki 
mūsų laiku dokumentuose jis 
vadinamas “Lietuvos didžiū­
nu”.

Nepaisant į tai, lenkai bando 
pasisavinti ir jį. Neseniai pasi­
rodžiusioje knygoje “Lenkai A- 
merikoje", A. Kuršius - Cur­
tius pažymėtas kaipo "žymiau­
sias lenkų mokslininkas“ 17- 
tam šimtmetyje.

“The New York Times” pas-■ * f
tebėjo, jog prez. John son o pa­
tiektas planas “kovai su pikta­
darybėmis” turįs keletą truku­
mų. Pvz. siūloma pripažinti kai 
po federal; nusikaltimą peržen­
gimą valstijos sienos” tikslu su 
kurstyti riaušlas arba prisidėti

Plačiau Apraše 
Lietuvę

Worcester, Mass.—Išeinąs šia­
me mieste dienraštis “The Eve­
ning Gazette” per visą puslapį 
atspausdino antraštę: “Lithua­
nians Rfecall Days of Freedom 
and Glory” ir ilgoką straipsnį, 
kurį parašė to laikraščio redak­
torių — Raymond P. Girard.

Straipsnio autorius turėjo pa­
sikalbėjimą su vietiniais lietu­
viais, kaip Petru Cyvu ir kitais. 
Platokai prisiminta apie Lietu­
vos istoriją, nepriklausomybės 
laikus ir dabartinę jos sunkią 
padėtį sovietinėje vergijoje.

Karščiausia Vasara
Savaitraštis “Newsweek” spė 

lioja, kad ateinanti vasara, ra­
sinių riaušių atžvilgiu, gali bū­
ti daug karštesnė už tris perei­
tas. Signalas riaušėms gali būti 
Dr. King planuojamas maršas į i 
Washingtona.

prie jų". Bet daugelis valstijų 
jau turi nuosavus tos rūšies įs­
tatymus, kurie praktikoje esą 
sunkiai pritaikomi.

Toliau prezidentas ragina su­
varžyti paradvinėjima ginklų j 
ir siuntinėjimą jų per paštą, i 
Jau ir dabar privatinėse ranko­
se yra tiek šaunamų ginkljų,' 
kad piktadariai gali jais nau- 
dotis per keletą metų.

Kiti prezidento projektai ga-; 
Ii turėti nemažai reikšmės, juos 
tinkamai pritaikius. Suteikimas 
federates paramos vietinėms 

saugumo įstaigoms, suformavi­
mas biuro kovai su .prekyba 
narkotikais, ypatingai jaunimo 
tarpe, padidinimas federalių 
agentų — visi tie pasiūlymai 
yra geri. Klausimas, tačiau ar 
to visko užteks sulaikymui pik 
tadarybių bangos?

Kai kurie tos srities žinovai 
tvirtina, jog daug kas reikia pa­
gerinti teismų procedūrose, ku­
rios yra prielankesnės krimina­
listams, negu nukentėjusiems 
nuo jų. Kol tas nebus atlikta, 
piktadarybės kaip bujojo, taip 
ir bujos mūsų miestuose.

Komunistų leidžiamam Vil­
niuje žurnale “Literatūra ir 
Menas" prof. Paulius Galaunė 
stojo ginti Lietuvių liaudies me 
ną nuo įsibrovėlių ir niekinto­
jų.

Pasak jo, liaudies menu pra­
dėta vadinti visokios rūšies na­
mų pramonės gaminius ir men 
kaverčius meno mėgėjų darbe­
lius. Visa tai esą išstatoma pa- i 
rodose, kaip liaudies menas, 
vienodai giriama ir premijuoja­
ma.

Pasak prof. Galaunės: “To­
kio eksponatų mišinio jokiu bū­
du negalima vadinti jį liaudies 
menu.”

Toliau jis nurodo, kad liau­
dies menas buvo padiktuotas sa 
vo laiko aplinkos ir sąlygų. Są­
lygomis pasikeitus, apie kūriniai 
tampa muziejinėmis vertybė- 
inis, o jų pamėgdžiojimas ar 
mechaniniu būdu dauginimas 
nėra liaudies menas, o tik smul 
ki namų pramonė.

Blogiausia gi su tais išdirbi­
niais yra ta, kad jie vaizduoja 
ne lietuvišką meną, o visai sve 
timą — ‘'kosmopolitinį" tikriau 
sakant rusišką.

Britanija įsigijo pirmąjį atominį povandeninį laivą, ginkluotą Polaris A- 3 raketomis, kuris dabar 
namas Cape Kennedy bazėje

tikri-

Pakeičia Britų 
Pinigų Sistemą

Londonas. — Britją iždo val­
dyba ruošiasi įvesti dešimtinę 
monetinę sistema. Parinktas 
svaras, kuris dalinsis ne į 20 ši­
lingų po 12 pensų, kaip iki šiam 
laikui, bet į 100 pensų.

Naujos monetos bus neužilgo 
pradėtos kalti, o pabaigoje šių 
metų apyvartoje pasirodys si­
dabriniai pinigai 5, 10 i 50 pen­
sų vertės. Galūtinas pakeitimas 
į dešimtinę sistemą įvyks vasa­
rio mėn., 1971 metais.

Ekspertu nuomone, įvedimas 
naujos piniginės sistemos val­
džiai kainuos apie 250 milijo­
nai doleriu

Vak Berlyno Žmones 
Užtaria U. S.

Kalbėdamas į 150,000 Vakarų , 
Berlyno gyventojų, susirinku­
sių į mitingą paremti Jungtines 
Valstybes, laisvosios to miesto 
dalies mayoras Klaus Schuetz 
pareiškė: “Mes niekam neleisi­
me spiaudyti ant Jungtinių Vai 
stybių”.

Toji masinė sueiga buvo atsa­
kymas į anti-amerikietišką de­
monstraciją, kurioje dalyvavo 
apie 10,000 kairiųjų.

Išgelbėjo Du Asmenis, 
Pateko j Kalėjimą

New York. — Vienas sargas, 
po darbo valandų, išgelbėjimui 
dviejų asmenų, uždarytas vieš­
bučio elevatoriuje, panaudojo 
kirvį, išlaisvinti juos iš elevator 
riaus.

Viešbučio vadovybė apskun­
dė tą sargą už padarymą nuos­
tolių sumoje $1,500. Teisėjas 
pasiuntė jį į kalėjimą, nepai­
sant energingų advokato pastan 
gų apginti jį.

Kiesingerio Palydovai
Paryžius. — Vakarų Vokieti­

jos kancleris Kurt George Kie- 
‘ringer vykdamas pasimatyti su 
nrez. de Gaulle paėmė su savim 
oo didžiūnų, tame skaičiuje 8 
ministerius.

“Tik Hitleris sugebėjo atve­
sti daugiau vokiečių į Paryžių“, 
— pastebėjo vienas prancūzų 
diplomatas.

PAŠALPA KITIEMS
KRAŠTAMS GALI 
PRANYKTI Į

Washington. — Amerikie­
čių programa šelpti užsienio 
kraštus artinasi prie pabai­
gos. Ir mažai kas apgaile­
staus, jei ji bus sumažinta ar­
ba visai likviduota.

Patyrimai iš 20 jos gyvavi­
mo metų rodo, jog toji pašal­
pa yra sunki našta taksų mo­
kėtojams, o naudos iš jos bu­
vo mažai. Daugelis šalių, ga­
vusių iš mūsų tokią pašalpą, 
atsimokėjo piktuoju.

Nori, Kad Pasektumėm 
Valdžios Pėdomis

Paskelbtame Washingtone vai 
džios pareigūnų raporte pasa­
kyta: “Jeigu neišleidi mažiau­
siai $9,000 per metus, tai tavo 
šeima gyvena labai žemoj pa­
pėdėje. “Raporte nepasaky­
ta kokią sumą vidutiniškai pri­
valo uždirbti šeimos galva, kad 
geriau gyventų.

Kaip matome, tas raportas 
skatina kuo daugiausiai išleisti 
pinigų, o taupyti juos lietingai 
dienai. Tai yra kaip ir paragini­
mas pamėgdžioti federalmę vai 
džią, kuri vis giliau ir giliau 
brenda į skolas.

Mažai Liko Vilkų 
Prie Baltvyžio
Kai prieš keletą metų prie Bal 

stovės ir Baltvyžio girios, se­
nųjų jotvingių, žemėje, slankio 
jo saitlingos gaujos vilkų, šią 
žiema jų mažai bematyti.

Vykstant dažnoms medžiok­
lėms, daugelis jų buvo nušauta, 
o kiti greičiausiai pasislėpė ma­
žiau prieinamose vietovėse.

Kryžiuočių Monetos 
Užtiktos Torune

■
Restauruojant seną pastatą 

Horune, vakarinėje Lenkijoje, 
buvo užtikta rūsyje 3,000 mone­
tų. Pasirodė, jog tai buvo kry­
žiuočių pinigai, daugiausia sida­
briniai, iš 14-to šimtmečio.

Tai didžiausias tokių pinigų 
rinkinys, kada nors užtiktas se­
nosios Prūsijos plotuose.

Saulė ir oras — tai geriausi 
gydytojai. __

Pateikia Tokius 
Pasiūlymus

San Diego, Cal. — The Natio­
nal Council of Churches parei­
kalavo, kad Jungtinės Valsty­
bės pakeistų savo užsienio poli­
tiką bandant prasiskinti kelią 
pasaulinei taikai, paremtai tei­
singumu.

Tam tikslui “pasiūlyta” pa­
liauti bombardavimus šiaurinio 
Vietnamo, vengti provokacinių 
žygiu prieš komunistinę Kiniją 
ir siekti, kad Pekino režimas bū 
tų įleistas į Jungtines Tautas.

Tokios “rekomendacijos” pa­
rodo kiek tie žmonės turi nuovo 
kos apie dabartines politines 
problemas, su kuriomis turi su­
sidurti U.S.

Franco Keičia Savo 
Nusistatymą

Madridas. — Nauja anti-ame- 
rikietiška banga pradeda įsisiū- 

’ioti ir Ispanijoje, kurios dik­
tatorius Franco iki šiam laikui 
artimai bendravo su Jungtinė­
mis Valstybėmis saugumo sri­
tyje.

Dabar, kai Franco yra linkęs 
manyti, jog Amerika gali mili- 
tariniai pralaimėti Vietname, 
tai jis ima ieškoti moralės ir 
^Vonominės paspirties pas de 
Gaulle. j

Priminė, Jog Lietuviai 
Gali Būti Pavyzdys

—
Cleveland, Ohio. — Kalbėda-! 

mas vietinių lietuvių surengta­
me Vasario 16-tos minėjime, U. 
S. senatorius Frank J. Lausche 
tarp kitko pareiškė:

“Atkakli 3 milijonų lietuvių 
kova su pavojingu kolosu, rau­
donąją Rusija išlaikymui savo 
nepriklausomybės ir laisvės pri 
valetu būti mums klasiniu drą­
sumo pavyzdžiu ir gera istori­
ne pamoka.”

Susirinkusieji palydėjo sen. 
Lausche atsistojimu ir triukšmi 
ngais plojimais.

Maisto Produktų Kainos

Agrikultūros Departamentas 
tvirtina, jog bėgyje pastarųjų 8 
metų maisto kainos pašoko 8 
nuoš., tuo tarpu kaip restorano 
maistas pabrango 26 nuoš. Prie 
žastis — daugiau tenka mokėti 
darbininkams,

Washing tonas Gali Pakeisti 
Politiką Link Vak. Europos

Washington. — Šiuo metu Washingtone vystosi rami 
revoliucija amerikiečių nusistatyme Europos atžvilgiu. Tų 
pasikeitimų kryptį nulemia Vakarų Europos kraštų nacio­
nalizmas ir izoliacija. Tokioje atmosferoje sapnai apie Su­
vienytas Europos Valstybes, kurios būtų lyg partneris Ame­
rikai pasauliniuose reikaluose, pradeda išsiblaškyti. Jų vietą 
užėmė tarpusaviniai konfliktai ir nuosavi interesai.

“Europos kraštams trūksta globalinės vizijos, vaizduo­
tės ir tinkamos vadovybės. Jų dėmesys yra sukoncentruotas 
į apsaugojimą nuosavų, egoistinių interesų. Prancūzija lai­
kosi neigiamo nusistatymo link Vakarų Europos vieningu­
mo, Vokiečiai — apsunkinti praeitimi, Italija negali išvysty­
ti aiškios politikos ir šiuo metu yra bereikšmė. Didžioji Bri­
tanija yra izoliuota nuo Europos kontinento. Tokios tai yra 
Washington© pažiūros į Vakarų Europą.“

Sudarymas Lygsvaros

Baigiant suformuoti Jungti-
nes Europos Valstybes turėta 
galvoje, jog sukaupus laisvųjų 
Eurėpos šalių potencialą, susi­
darytų sėkminga atsvara Sovie 
tų Sąjungai. Šios teorijos šali­
ninkai rėmėsi skaitlinėmis: Va­
karų Europos gyventojų skai­
čius siekia 260 milijonų, tuo tar 
pu kaip Sovietų Sąjunga turi 
225 milijonus. Bendros Vakarų 
Europos įeigos siekia 455 bilijo­
nų, Sovietų Sąjungos — 350 bi­
lijonų.

Vakarų Europos aukso rezer­
vai ir valiutos paremtos auksu, 
yra du sykiu didesni už ameri- | 
kiečių rezervus. Tokioje pade- • 
tyje sudarymas Bendrosios Va­
karų Europos Rinkos sukėlė vil­
čių, kad Vakarų Europa galės 
atsispirti Rusijai ir dalintis su 
Jungtinėmis Valstybėmis atsa- Į 
komybe už globalines proble-! 
mas.

De Gaulle Priešingumai

Tokiems siekimams užkirto; 
kelią prezidentas de Gaulle, pa­
sitraukęs iš NATO, iškraustęs į 
sąjunginnikų bazes iš Prancūzi­
jos ir neprileidęs Didžiosios Bri 1 
tani jos į Bendrą Rinką. Suartė- 
damas su Maskva, jis atsisuko 
prieš Jungtines Valstybes ir i 
kur tik galėdamas kenkia jos 
interesams.

Britų nacionalizmas surado 
savo išraiška premjero Wilsono 
politikoje, kuri vadovaujasi nu­
sistatymu: “D. Britanija augš- 
čiau visko”. Jis atsisakė nuo pa 
saulinės politikos ir likviduoja 
savo įsipareigojimus įvairiuose; 
kontinentuose. ,

Vakarų Vokietija siekia suar-! 
tėti su rytine Europa ir su ryti-' 
ne Voiketija, o į pastangas ap-1 
jungti Europą žiūri šaltai, bijo- j 
dama, kad tas viskas neapsun- I 
kintų ryšių tarpe dviejų Vokie­
tijų.

Gali įvykti Pasikeitimų

Tokioje padėtyje amerikiečių 
politikoje link Europos gali į- 
vykti pasikeitimų. Amerikiečių 
garnizonai Europoje bus suma­
žinti. Apie tai atvirai prasitarė] 
ir sen. Seymington, buvęs avia­
cijos sekretorius: “Jeigu Vaka­
rų Europa nenori pagelbėti 
mums, tai amerikiečiams nėra 
reikalo perdaug rūpintis ir ja”.

Toks atsipalaidojimas ryšių 
tarp Jungtiniu Valstybių ir Va­
karų Europos Maskvai būtų 
kaip tik pakeliui. Ji to siekia 
jau per eilę metų.

Šampanas Pasilieka
Populiariu Gėrimu

Paryžius. — Arti 100 milijo­
nų kamščių prancūziško šampa 
no iššovė visam pasaulyje 1967 
metais.

Iš 93,061,047 bonkų. kurios bu 
: vo parduotos perėtais metais. 

24,5 milijono pateko į užsienį, o 
likusias suvartojo prancūzai.
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Geriau Kalbėti
Vice prezidentui Humphrey ge 

riau patinka važinėtis ir sakyti 
kalbas, nesgu pirmininkauti Se 
nato posėdžiuose. Laike pereitų 
metų jis pirmininkavo Senatui 
tik 25 valandas, 11 minučių.

Bankininko Pažadai
David Rockefeller, preziden- 

•ns New Yorko Chase Manhat­
tan banko užtikrino arabus, 
’•^d Jungtinės Valstybės pada- 

viską, kas tik įmanoma iš­
rišimui < tremtinių problemos 
Palestinoje.

Daugiau Gyvulių 
Nevados Valstijoje

Reno, Nevada. — Agrikultū­
ros Departamentas paskelbė, 
jog gyvulių skaičius toje val­
stijoje siekia 568,000.

Tuo tarpu gyventoju Nevada 
valstijoje yra tik 500,000.

Brangiausia Filmą
Brangiausia filmą, kuri kada 

nors buvo pagaminta, yra filmą 
“Kleopatra“ su Elizabeth Tay­
lor. Ji kainavo 42 milijonus do­
lerių, o paruošimas tęsėsi 10 
mėnesių.

16,000 RUBLIŲ UŽ 
BAŽNYČIOS NUOMĄ

Bažnyčios Lietuvoj yra ko­
munistų nusavintos. Žmonės, 
kurie nori jomis naudotis tu­
ri mokėti valdžiai labai aug- 
šia nuoma — 164)00 rubliu c * <•
per metus.

Tai yra didelė suma, atsi­
žvelgiant, jog bažnyčias lan­
ko tik eiliniai darbininkai ir 
kolchozininkai. Jie patys turi 
prižiūrėti ir remontuoti pas­
tatą. Nuoma metų eigoje su­
mokama dalimis, depozituo- 
jant pinigus į sovietinį ban­
ką.
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teksto ar protestavo?
“Lietuvių kalbai reumato konferencijoje ir literatūroj© 

neilgai teteko išsilaikyti. Bendros praktikos gydytojams 
skirtas žurnalas “Sveikatos Apsauga“ dar tebeina, ir dėl jos 
išsilaikymo pavyduliuoja latviai. Vienas jų dalyvių skundė­
si tuo ^nąn ir net prašė “pagelbėti“. Latviam gydytojam 
buvę pasakyta, kad latviško medicinos žurnalo nebuvo ir 
nebus,* nes jie pakankamai moka rusiškai. Tuo. ątžyilgiu lie­
tuviai ir estai yra laimingesni, tik nežinia kaip ilgai“.

Iš šių Dr., Juozo Gudausko pastabų jau galime suprasti 
kaip plačiai yra vykdomas rusinimo procesas okupuotam 
Lietuvos krašte.
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Kai saulutė patekėjo,
Tai pražydo gėlės, 
Sumirgėjo žalioj pievoj 
Melsvos rugiagėlės...

O mergelės, keliu einant, 
Linksmai šnekučiuoja;
Klausos, toli bernužėliai 
Pievoje dainuoja...

In The United States per year ---------------------------------- ------------  $5.00
In Canada and all Foreign Countries per year ............... _................. - $6.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:'

Suvienytose Valstybėse metams —................ ......................... ...............
Užsienyje metams ............... ......... .......... ................ .......... ...... . ...... ........

$5.0Q
.$6.00

Perdaug Nore+a A+vaizduoti
Jau iš anksto buvo skelbiama, kad Vasario 16-tą dieną 

visame Šiaurės Amerikos kontinente, per National Broad­
casting System (NBC) bus patiekta ištrauka iš operos “Gra­
žina“. Tą programą yra paruošusi Bell Telephone Co. Visi 
lietuviai? ypatingai Chicagos ir jos apylinkių, nekantriai lau­
kė tos programos. Deja, daugelis mūsų ja buvome apvilti, 
nes perdaug visko joje buvo prikimšta. Šalia gražių dalykų 
— patiekta ir menkiausios rūšies — vaizcjų.

Bendrai, visa programa buvo skirta parodyti Chicagos 
mieste būdingiems muzikos garsams. Buvo ištraukų iš kon­
certų ir parodyta nemaža “tautinių mažumų“ muzikos 
(graikų, negrų, slavų). Priešpaskutinė ištrauka buvo vaizde­
liai iš Gražinos operos repeticijos — Baras, Brazis, Šukytė 
(dainavo be grimo, bet apsirengę operos kostiumais). Ob-

Polinęs Problęrpos
Sprendžiant iš vyraujančių nuotaikų visuomenėje ir pa­

sireiškimų spaudoje bei Kongrese, galima būtų padaryti iš­
vadą, jog svarbiausiu klausimu šiais metais įvykstančiuose 
rinkimuose bus karas Vietname.

Tuo tarpu viešos opinijos specialistas, Richard M. Scam­
mon yra linkęs manyti, jog rasinės problemos ir piktadary­
bės, įsivyravusios visam krašte, bus pirmaeiliai klausimai

Scammon pirmiau yra buvęs gyventojų surašinėjimo 
biuro direktorius, o dabar vadovauja privatinei firmai, tyri­
nėjančiai rinkimu pasekmes. Neseniai jis išleido knygą 
“America Votes“, kurioje jis nagrinėja ankščiau įvykusius 
rinkimus.

Jo nuomone, eilinis balsuotojas neįžiūrės didelio skirtu- 
mo tarpe prez. Johnsono ir republikonų kancĮidato nūsistą- 
tymų link karo Vietname. Bet jeigu ateinančią vąsafą di­
džiuose miestuose įvyktų naujos rasinės suirutės, kas atbo­
do labai galimu, tai tas gali atsiliepti į baisavipnus. Abu 
kandidatai bus priversti užimti vienokią ar kitokią poziciją 
tuo įkiriu klausimu, o kuris iš jų geriau reprezentuos save 
prieš rinkėjus, tas gaus ir daugiau paramos.

Sandariečiu Pramoga 
Pittsburgh, Pa.

kQ^INGAS MĖNUO

Pradėjome kovo mėnesį, ku­
ris privalėtų ųukovoti žiemą ir 
atidaryti duris pavasariui. Bet 
ne visada jam tas pavyksta. 
Įsitvirtinusi žiema iškrečia jam 
dainai įvairių šposų. Pažiūrėsi­
me kas šį kartą atsitiks.

Galima Pasitikėti
Mažučio paciento motina kai 

basi su ligoninės vedėju:
— Mano sūnelis prarijo auk­

sinį žiedą ir turės būti operuo­
jamas. Kaip tamstą manai, ar aš 
galiu pasitikėti tam jaunam chi 
rurgui ?

— Savaime aišku. Jis yra la­
bai padorūs ir jūsų žiedo nepa­
ges.

Plačiais, ilgais pradalgėliais 
Prikirsta šienelio;
Mergužėlės skuba pievon, 
Neša pusrytėlio...

Teisme
— Ar liudininkas esi vedęs
— Ne, ponas teisėjau. Aš tik 

šiaip sau atrodau juokingai.

ALT. Sandaros 36 kuopa lai­
kė savo susirinkimą vasario 18 
d. p-nios Albinos Mačiulienės 
namuose, 1811 Marimen Way, 
Pittsburgh, Pa. Buvo nutarta 
rengti žaidimų pramogą sekma­
dienį, kovo 17, Lįetuvių Moks­
lo Draugijos salėje, Soho Str. 
Pramoga prasidės. y. p. p.

Užsibaigus susirinkimui, p- 
nia Mačiulienė puikiai pavaiši­
no dalyvius. G ąijbps, svečiais bp 
vo p-n a i Pov/las ir Gertrūda 
Dargiai.

— O lietuviai mini savo praeities didvyrius, kai Lietu­
va buvo nusidriekusi nuo Baltijos iki Maskvos, ar kovojo 
su galingais priešais... — tarė aiškintojas.

Trumpai paaiškino operos turinį ir paminėjo, kokius 
vaidmenis atlieka solistai, koks girdimos arijos turinys. Iš­
trauka truko apie 4 miiiutes.

Programa buvo rengiama jau praėjusį pavasarį, kai lie­
tuvių tarpe dar tik sukaktuvinių metų planavimo pradžia. 
Programos rengėjai parinko ištraukų iš visokių vietų: teat­
rų, restoranų, festivalių. Lietuviai tuo metu rengėsi ope­
rai... Kai programos išleidimas į ekraną užtruko iki rudens, 
operos vadovai suskato prašyti, kad ji būtų nukelta į vasa­
rio mėnesį. Pasisekė įtikinti, ir aplinkybės taip susidėjo, kad 
programa buvo rodoma kaip tik vasario 16 dienos vakarą. 
Programa buvo matoma visose Jungtinėse Valstybėse ir 
Kanadoje.

Lietuviška ištrauka — tik apie 4 minutės iš maždaug 
54-ių—buvo nedidelė, bet jos sėkmė buvo ta, kad ji išsisky^ 
rė iš daugelio kitų. New Yorko Daily News (apie 5 milijonai 
skaitytojų) apie visą programą rašė, kad tai buvo lyg įvai­
rių saldainių dėžutė, iš kurios galėjai paragauti visko po tru­
putį, bet negana to, kas ypač patinka: “Evangelinės ir tau­
tinė muzika, taip retai terodoma televizijoj, šaukėsi daugiau 
dėmesio programoj. Tai ypač buvo tiesa dėl kąsnelio iš lie­
tuvių liaudies operos “Gražinos“. Moteris solistė, kurios 
vardo mes neatpažinom, turėjo puikų balsą“...

New York Daily News padarė priekaištą pranešėjui, 
kad jis nepaaiškino, koks Chicagos gyventojų skonis muzi­
kai, ko ta publika ieško, kiek gyvybinga tautinė muzikos 
scena... Šis pastarasis klausimas, matyt, irgi kilo tik paty-
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ATSILIEPIMAI U. S 
KONGRESE

ii prasiskinti kelią naujai rece­
sijai.

Rusifikacija Plačiu Mastu
1

tos 
tai užkariautas rusų krauju arba 
I-jo ir Kotrinos Il-osios įsigytas) 
yra ir turi būti toks pąt rusiškus

Išleistame Vasario 20 d., 1968 
metų “Congressional Record” 
tilpo skyrius, ušvardintas “The 
50th Anniversary of Lithuanian 
Independence”, kuriame ats­
pausdintos Senatorių ir Atsto­
vų Buto narių kalbos, pasaky­
tos paminint Kongrese Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
50 metų sukaktį. Minėjimo pro 
gramai vadovavo kongr. Daniel 
Flood, iš Pennsylvanijos.

Tai yra reikšmingas istorinis 
dokumentas, kuriame atsispin­
di U.S. Kongreso užuojauta pa­
vergtai Lietuvai ir viltis, kad ji 
vėl atgaus savo nepriklausomy­
bę.

Vienas iš chicagiškių atstovų, 
kongr. Annuncio savo kalbą už 
baigė tokiais žodžiais:

“As ą member of Congress, 
and as a member of the Chicago 
Honorary Committee of the 
50th Anniversary Commemora­
ting the Declaration of Indepen­
dence of Lithuania, I want to 
assure the courageous Lithua­
nians trat our Nation continues 
to support their just aspirations 
for freedom and independence, 
and I want to express the fer- 
vert hope that goal of Lithua­
nian self - determinaton shall 
soon be realized.”

Daugelis ištraukų iš tų kalbų 
buvo pasiųsta oro bangomis per 
“Voice of America” į Lietuvą.

APRAŠO LIETUVOS
PAŠTO ŽENKLUS

KO NEGALIME ĮSIGYTI 
UŽ PINIGUS?

į Georgė Horace Lorimer, bu­
vęs .ilgus .mę.tus “Thė Saturday 
Eveping' Post’’ redaktorius, sykį 
pastebėjo:

— derai yra turėti' pinigų-, 
bet gerai turėti ir tą, ko nega­
lime nupirkti ųž pinigus. Pvz.: 
Pinigai negali nupirkti drau­
giškumo —- tą reikia užpelnyti.

Pinigai negali nupirkti svei­
katos — ją turime patys sau 
užtikrinti.

Pinigai negali parūpinti jums 
laimės — laimė lygiai gali pa­
sireikšti palociuose ir bakūžė­
se.

Pinigai negali nupirkti sau­
lėleidžio, giedančių ^paukštelių, 
miško šlamesio, malonaus vėje­
lio dvelkimo. Visa tai mes gau­
name už dyką.

TURTINGAS DĖDĖ
— Ponas Jurgaiti, kada 

pagaliau grąžinsi man skolą,
— Kaip tik atvažiuos iš Det­

roito mano dėdė., ,
— Per ištisus metus girdžiu tą 

pačią istoriją. Netikiu, kad tu-1 
return tokį dėdę.

— Galiu parodyti tau laišką, 
kurį vakaž gavau iš jo.

— Ir ka jis rašo?
y |

— Prašo prisiųsti pinigų ke- Į 
lionei.

Los Angeles, Cal
gi

Tarybai Laisvinimo Darbams

BIZNIS PLAČIAU
IŠBUJOJA

News, 
(laiko 
infor-

Linn’s Weekly Stamps 
leidžiamas Sidney, Ohio, 
mas didžiausiu pasaulyje 
macijos apie pašto ženklus laik 
raščiuj 1968 m. vasario 12 d. 
laidoje paskelbė trylika straip­
snių apie Lietuvos pašto ženk­
lus ir apie su jais ryšio turėju­
sius istorinius įvykius.

Palyginimas
*'4 u, ^^**.A-* i-4“*

— Pikta moteris, tai lyg tas 
medaus korys, pripiltas garsty­
čių, — pareiškė vienas Marque­
tte Parko viengungis.

Kas Prie To Privedė?
— Kaip matau, tai tu visai

Tai vienas iš plačiausių Lietu pražilai. Ar iš nusiminimų? 
vos paminėjimų spaudoje ry- — P®, priešingai, dėl savo šei 
šium su Lietuvos nepriklauso- mos linksmybių... 
mybės

Yorko 
pė.

atstatymo sukaktim. Me- 
laikraščiui pateikė New 
lietuvių filatelistų gru-

HUMORAS
AIŠKUS ĮRODYMAS

Vėl atėjai girtas pereitą 
naktį, — išmetinėja žmona 
vo vyrui.

— Nieko panašaus, kaip 
tas galėjo ateiti į galvą?

— Girdėjau, kaip atėjai ir

sa-

tau

— Girdėjau, kaip atėjai ir ne- 
nusirėdęs atsigulei ant lovos..

— Na ir kas tokio?
— Dalykas toks, kad ten vi­

sai nebuvo lovos...

Garsus vokiečių poetas Goe­
the yra pareiškęs: “Pasaulyje 
yra taip mažai minties, o tiek 
daug balsų”.

Iš Kur Pasiskoliųiat
Plačiai praskambėję Churchi 

llio žodžiai apie “ašaras, kraują 
ir prakaitą’ buvo pasiskolinti iš 
pereito šimtmečio italų patrioto 
Juozo Mažini pasakytos kalbos. 
Iš ko juos paėmė Mažini — nė­
ra žinoma. Gal iš graikų ar ro­
mėnu oratorių. 

G

IŠ SENESNIŲ LAIKŲ
Štai linksmesnė dainelė, pra­

skaidrinti niūrias žiemos nuo­
taikas:

-------- 1 I .R ! I Į ........................  - I . ... ..............

PLANINGAS TAUPYMAS

PERDAUG MOKĖJIMŲ
Viena britų šeimininkė para­

šė laišką Agrikultūros Ministe­
rijai Londone, pareikšdama, 
jog ji pasvėrė visas bulves, nu 
pirktas pastarųjų trijų mėnesių 
ir surado, kad ji užmokėjo $7.20 
už purvą, ant bulvių

“Aš suprantu, jog mes turi­
me teikti subsidijas farme- 
riams’’, parašė ji, “bet ar mes 
privalome pirkti ir jų žemę?”

SLĄ. 7^ kyopos susirinkimu, 
kuris neseniai įvyko, buvo pri­
siminta apie Lietuvos Neprik­
lausomybės paskelbimo 50 me­
tų sukaktį. Pasėkoje to, parink 
ta ir aukų Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Aukavo sekanti:

SLA. 75 kuopa $25.00 
Dr. M. ir A. DėVeniai „.„25.00 
K. ir P. Janutai3' 
P. ir K. Žilinskai 
J. ir M. Aftukai 
Pr. šušinskas 
Po $1.00 

kienė, F/, 
šauskienė, 
Stashes, J.
M. Bįękšąi, Ą, Ąįącęjųepė, _.F. 
Collins. Viso surinkta $75.QQ.

—Mariją Afiukionš

__  5.00
,_2 5.00

3.00
__ 3.00

aukojo: M. Barniš- 
Collins, R. Jaunu-

S. Kilpinskiejjė, K. 
ir I. Sįmokai, Ą. ir

Prie Veliuonos Rasta 
Senų Ginklų

Palieki
Klėtį atidarytą 
Nubrauki taką 
Per rasas .. .

Saulė teka . . . 
Nesupranti

Ir pąts

Alfonsas Giedraitis

Sapnai Prieš Vedybas

Blogiausi sapnai ištinka mer- 
^nas prieš pat vedybas. Taip 
vįrtina vienas žymus amerikie 
t1’s psichblogas, kuris tyrinėja 
sapnus.

Tokioms merginoms dažnai 
nrisisapnuoja, kad bažnyčia ta- 

išbombarduota, kad alto- 
, -ius nuvirto, kad sužadėtinis 
nepasirodė, o vietoje jo, atėjo 

ns kitas, dažniausiai vyras pa- 
;baisėtinos išvaizdos.

Drąsumas

— Ar jįą£pąi atsitinką, _ kad 
tavp nuomonėm būtų skirtinga 
nuo tavo žmonos?

— Dažnai, bet ji apie tai neži­
no.

Pereitą rudenį . surasti prie 
Veliuonos,, Neries pakrantėje, 
šalmas ir tam tikri ginklai bu­
vo ištirti Vilniaus universiteto 
mokąlininkų ir pripažinti kaipo 
paeiną iš 14-to šimtmečio.

Vanduo Po Smiltynais
Prancūzų mokslininkai tvir­

tina, jog po Saharos smiltynais 
randasi dideli ir gilūs vandens 
rezervuarai. Klausimas tik- 
kaip ištraukti bent kiek to van­
dens į paviršių ir paversti Sa­
haros tyrlaukius į derlingus plo 
tus? .

Nežino Kas Jis Yra
.<•»* ■<» - e ,■* a - «r c

-------£1—tį-

Kafp parodė pravestoji anke­
ta, tik 58 nuoš. '&ltfžiosios Bri­
tanijos gyventojų žino kuo yra 
U Thanth — generalinis Jungti­
nių Tautų sekretorius.

Daugelis palaikė jį už kom­
pozitorių, ;madų diktatorių, rau 
donos gvardijos vadą, submari­
ne kapitoną ir pan.

Pyktis yra trumpalaikė be­
protybė. ... —Horacijų®

Kvailas, kuris negali pyktį, o 
protingas? kuris nenorį.

—Seneka.

MOKA (ŠERUS DIVIDENDUS.
v* V » • IL-' !▼ ' -

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

ilgesnį laiką, Dr. Juozas Gudauskas patiekė Calif ornijos 
Lietuvių Gydytojų Draugijos susirinkime platesnį praneši­
mą apie savo kelionę ir įgytus įspūdžius Lietuvoje. Pa­
sak jo:

“Teko plačiai išsikalbėti su eile tikrų rusų tiek Lenki­
joje, tiek traukinyje nuo sienos iki Vilniaus. Visi jie 
nuomonės, kad (Lietuva), 
atgautas iš seniau (Petro 
kraštas. Jų nuomone, jis 
kaip pavolgis ar Sibiras.
mas grynai biznio sumetimais: reikia dolerių...“*

Ręumatologų konferencija Kaune truko dvi dienas. 
Pranešimai buyo išdalyti iš anksto. “Tas pagirtinas veiks­
mas yra ten reikalingas ir beveik būtinas, kai įsiklausai į 
kalbėtojų akcentą...

“Prisipažinsiu, kad be teksto konferencijoje būčiau pa­
simetęs. Tik rusų pranešėjai, latvis ir dr. Laucevičius buvo 
galimi suprasti be teksto. Jie visi moka rusiškai. Tačiau vi­
si kįti kalbėtojai, ypač jei klausaisi primerkęs akis, mintimis 
nukelia tave į gilią senovę, ir, rodos, taip ir girdi Lietuvos 
statuto raštininkus besikrapštančius po Trakų pilį ir belip- 
dančius lietuviškus ir gudiškus žodžius į krūvą...“

“Taigi konferencija dalimi buyo kaip ir rusų kalbos pa- 
niok'a?. Dalyviai išsiskirstė, b^t nekalbėjo.

“Ų. ą. News & World” teigia, 
jog pranašautas 1$68 mętų biz­
nio išbujojimas jau prasidėjęs. 
Iš visų krašto dalių ąteįnj pra­
nešimai rodo, jog gamyba viso­
se pramonės srityse di.deją, dau 
giąu parduodama autompbUPh 
o namų statyba irgi smąrMąp 
pajudėjo.

2monę^ ięlęįdžią krautuvėse 
rekopdinęs sujpąs pinigų; 
bančių skaičius pasiękė ųaujos 
aukštumos, o bedarbių yra ma­
žiau negu kada nors bėgyje pa­
starųjų 14 metų.

Bet visa tai sukelia ir nepa­
geidautiną reiškinį — infliaciją 
ir kainų kylimą. The Bank of 
America įspėja, jog tokie išbu- ♦ •. _ - _ _ V ir

Nedrįso ji e be jojimai ir kreditų išpūtimai ga-

Mokamas už vienų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

Metinis dividendas mųkamaa
u* indėlius taupymo knygutėse

DĖL INFORMACIJŲ KRElPKITt.-

MUTUAL Federal SAVINGS
r. r ... .... . • _ i;. . ______ I

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

___ Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1 Wednesday closed
PARKING LOT — ADJOINING OUR’OFFICE""BUTLDING JOHN J. EAZANAUSKAS President
g=s====Hg-ruiiinwi ■ *



SANDARA

Įspūdingas Laisves Šventes 
Minėjimas Omahoje, Nebr.

Pereitą sekmadienį, vasario 
25, Omaha, Nebr., lietuviai bu­
vo surengę Lietuvos Nepriklau­
somybės paskelbimo 50 metų su 
kakties minėjimą, kuris praėjo 
gražiai ir sėkmingai. Šv. Anta­
no parapijos salė užsipildė da­
lyviais, kurių tarpe buvo veik 
lygiomis senesnės, vidurinės ka 
rtos ateiviu ir jaunimo.

Iškilmes atidarė rengimo ko­
miteto pirmininkas Benius Šul­
skis ir pakvietė kleboną Petrą 
Zarkauską sukalbėti invokaci- 
ja. Amerikos himną sugiedojo 
p-lė Julita Čermukšnytė. Buvo 
perstatyti savanoriai, kovoję už 
Lietuvos laisvę: Albinas Miciu 
ta, Jonas šermukšnis, Juozas 
Guzulaitis.

Lietuvos Nepriklausomybės 
deklaraciją, paskelbtą Vasario 
16, 1918 metais Vilniuj, perskai 
tė Prasas Kazlauskas, o Nebra- 
skos valstijos gubernatoriaus 
proklamaciją — Virginia Sičiu- 
nienė. Gražiai padeklamavo ma 
žas berniukas Mindaugis Retkis 
ir maža mergytė Ramutė Mi­
siūnaitė.

Kalba pasakė atvykęs iš Chi- 
cagos Mikas Vaidyla, Sandaros 
redaktorius ir ALT’o iždinin­
kas. Jis priminė apie ilgametes

Į lietuvių tautos kovas už savo 
I laisve, apie Vasario 16-tos reik-, 
šme ir apie tolimesnius mūsų 1 
žygius, išlaisvinti ’ Lietuvą.

Jo kalba sukėlė gausių ploji- 
i mu. I’

Vėliau scenoje pasirodė “Ra 
mbyno” choras, vadovaujamas > 
gabaus muziko ir nenuilstamo 
meno srityje — Broniaus Jo- j 
nušo. Choras puikiai sudainavo 
visą eilę dainų, sužavėdamas 
klausytojus. Jam akompanavo 
p-lė Vida Misiūnaitė.

Pranešimus apie dainas pa­
darė p-lė R. Misiūnaitė.

Minėjimas užbaigtas Lietu­
vos himnu. Vėliau sekė oasisve 
čiavimas ir vaišės.

Už surengimą tokių iškilmių 
kreditą reikia atiduoti komite­
tui: pirmininkui Beniui Šul­
skių, vicepirmininkei Danai 
Sulskienei, iždininkui Stasiui 
Radžiūnui, sekretorei Eugenijai 
Sičiūnienei ir nariams: Algiui 
ir Laimutei Antanėliams, Ri­
chardui Izokaičiui, Albinui ir 
Gražinai Raškevičiams, Anta­
nui Pacevičiui, Jonui Šarkai, 
Juozui ir Julei Navakams, Ka­
ziui Kuzleikai, Pranui ir Vale­
rijai Kazlauskams. Dalyvis

Atžymėtas lietuvis biznierius R. Patrikas.
S. Bagdonas ir P. Dirdaks.

Čia jį matome kairėje pusėje. Šalia jo stovi

Rengia Puota 
Svarbiu Reikalu

Šv. Kazimiero kapinių sklypų 
Savininkų Draugija rengia ko­
vo mėn. 24 d. 4 vai. p. p. savi­
ninkų ir jų svečių pobūvį-pie- 
tus, kurie įvyks West Lane 
Club salėje, 5350 South Ke- 
dzie Avė., kur daug vietos ma­
šinoms pasistatyti.

Tik gaila, kad tegalime sutal­
pinti 300 žmonių. Todėl prašom 
nedelsiant įsigyti pakvietimus, 
kurių kaina 5 dol. kaip auka. 
Po vakarienės bendras visų pa­
sitarimas.

Pakvietimus gaima gauti::

Atstato Ožeškienės .
Namus Gurdinę

Pagaliau užbaigti remontuoti 
namai Gardine, kuriuose gyve­
no garsi rašytoja Eliza Ožeškie­
nė, autorė veikalo “Prie Nemu­
no“. Tuose namuose įrengiamas 
muziejus.

Neseniai, dėka surastų metri­
kų, pasisekė nustatyti ir Elizos 
Ožeškienės gimimo data. Pasi­
rodo, jog ji gimė gegužės 25 d., 
1841 metais, o ne 1942 metais, 
kap iki šiol buvo žymima lite­
ratūros istorijoje ir enciklope­
dijose.

Geros Ypatybės

Ch. Lietuvių Moterų 
Klube Atžymėjo 
Laisvės Šventę

Kun. V. Martiniais, 
Balto Centro Pirm. 
Lankėsi Chicagoje

Trečiadienį, vasario 21, Chi- 
rnqos Lietuvių Moterų klubas 

ni paminėjo Lietuvos Ne-, 
priklfusomybės paskelbimo 50 
—Atjj sukaktį savo susirinkime 
Balzeko muziejuje, kur šeimi-' 
ninkas p. Stanley Balzekas Jr. • 
pavaišino dalyves užkandžiais . 
ir šampanu.

Vėliau visos narės ir viešnios 
buvo pakviestos į Weslow res- j 
torana pietums, kur pravesta ir 
programa. Reikšmingą kalbą 
pasakė p-nia Juzė Daužvardie- 
nė, sveikinimo žodį tarė p-nia 
Genovaitė Krajicek, o deklama 
vo Vitalija Ruibis.

Rengimo komisiją sudarė: p- 
nios: Chr. Austin, P. Phillips, 

Bobelis, Aid. Daukus,, G. 
^edraitienė ir L Žibąs. Jos sa- 
vn darba atliko labai gerai.

Joniškiečių Klubo
Susirinkimas

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo trečias iš eilės 
šių metų susirinkimas įvyks an 
tradienį, kovo 5, Vengeliausko 
salėje, 4500 S. Talman Avenue. 
Pradžia 8 v. vakare. Nariai - na­
rės bei norintieji prisirašyti 
kviečiami gausiai susirinkti.

Kaip jau žinoma, kurie na­
riai neužsimokės savo mokesčių 
už šiuos metus, šiame susirinki­
me bus suspenduoti. Taigi ne­
pamirškite užsimokėti ir būkit 
pilnateisiais nariais.

—A. J ūsas.

Kun. Martinkus, Balfo centro 
valdybos pirm., atvykęs iš Broo 
klyn, N. Y., į Chicagą, turėjo 
posėdį, su Chicagos apygardos 
Balfo valdyba ir 'dėtos direkto­
riais. Vasario 26 d. S. Barkus ra 
dijo valandos programoj kun. 
Martinkus pranešė, kad mirus 
Balfo reikalu vedėjui kun. L. 
Jankui, dabar ieškomas naujas 
kandidatas vedėjo pareigoms. 
Esą tai vietai numatytas kitas 
kunigas dėl to, kad pigiau Bal- 
fui kaštuotų.

L B. Socialinio Klubo 
Vertingi Patarnavimai

Kadangi LB Socialinis klu­
bas, veikiantis Chicagoj, teikia 
savo nariams vertingus patari­
mus ir suteikia pagalba socia­
linio draudimo, taksų mokėji­
mo, pilietybės, kompensacijų ir 
kitais reikalais, tai į jį daugelis 
žmonių aktyviai stoja narias.

Šiomis dienomis įstojo p-nia 
mokyt. Karolina Daraškevičie- 
nė, sumokėdama mokestį net už 
penkerius metus, prel. Leonar­
das Gižauskas iš Detroito at­
siuntė 5 dol. auką.

Klubo adresas: 3548 S. Eme­
rald Ave., Chicago, Ill. 60609.

Daktaro Patarimas

— Taigi, pone grafe, kaip jau 
sakiau, jums reikalinga dau­
giau judėti. Vadinasi, turite pa­
tys užsukti sau ^ikrodį ir užsi­
dengti cigarą.

Įvykusiam tabakos ir saldai­
nių prekybininkų suvažiavime 
Springfield, Ill., žymiausiu tos 
srities prekybininku išrinktas 
jaunas lietuvis Robertas Patri­
kas, kuris turi savo biznį Mar­
quette Parko rajone, prie Ke- 
dzie Avė.

Savo biznį jis neužilgo per­
kels į didesnę vieta, 4155 West 
123 gatvės, Alsipo rajone, tarp 
Pulaski Road ir Cicero Avė., 
prieš Tri-State Tolway ir South 
Side Eypressway sistemos.

A. R. Petrikas, dėka savo iš­
tvermingumo, nenuilstamos ene 
rgijos ir malonaus būdo išugdė 
savo įmonę į viena didžiausių 
visoje Chicagoje. Šių metų kon 
vencijoje jis buvo atatinkamai 
pagerbtas ir apdovanotas trofe- 
jomis ir garbės medaliais.

Tenka pabrėžti, kad firmos 
vicepirmininkas S. Bagdonas, 
taurus lietuvis visą laiką pade­
da sumaniai vesti ir kelti įmo­
nės varda į pačias viršūnes ir 
nenuilsta/nai stovi kiekvienu 
atveju jos priešakyje.

Gražiai Paminėjo
Lietuvos 50-ją Sukaktį

Bridgeport© Šv. Jurgio Litu­
anistinė mokykla Lietuvos ne­
priklausomybės 50 met atkūri­
mo sukaktį atžymėjo vasario 16 
d. savo reguliarių pamokų me­
tu. Į minėjimą atvyko parapi­
jos mokyklos vedėja seselė Re­
gina, mokyt. Rimkutė, tėvų 
kom. pirm. akt. St. Kelečienė, 
buv. pir. P. Stravinskas, p-nia 
Bilitavičienė, daugelis mamy­
čių, motučių.

Pirmiausia visi minėjimo da­
lyviai sugiedojo JAV ir Lietu­
vos himnus. V sk. mok. Linas 
Kelečius gražiu žodžiu - malda 
į Augščiausįjį pradėjo minėji­
mą. Programai vadovavo VIII 
sk. mokinė Audronė Sopytė, ku­
ri paskaitė referatą - Lietuvos 
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Sandaros Atstovas 

Baltimore, Md.
Sandaros atstovas Baltimore,

prisikėlimo istoriją “Vasario 
16-ji“. Su vėliavėlėmis gražiai 
pasirodė I ir II sk. mokiniai at­
likdami ritminius žaidimus: Pu 
čia vėjas, neša laivą, nuneš ma­
ne į tėvynę... Toliau pasirodė 
II ir IV sk. mokiniai, išpildy- 
dami su tautinėmis vėliavėlėmis 
rimtinius žaidimus (paruoštus 
mokyt. M. Šulaitienės): Leiskit 
į Tėvynę, leiskit pas savus ir 
Du broliukai kunigai, kuriuos 
įspūdingai atvaizdavo, sulauk­
dami gausių katučių. Keletą 
tautinių šokių stilingai pašoko 
visų skyrių mokiniai.

Visų skyrių mokiniai gražiai 
padainavo Lietuva brangi, Sto­
viu aš parimus, Grįšim, grįšim, 
Tėvų nameliai brangūs ir dar 
keletą dainelių, sulaukdami ka­
tučių. Trijų sesučių — Viktutė, 
Nastutė ir Teresė Bilitavičiūtės 
— trio puikiai padainavo kele­
tą lietuvišku dainelių.

Aldona Nakutytė gražiai pa­
deklamavo keletą eilėraščių, pa 
grojo akordeonu, o taip pat Pra 
nas Bičiūnas su Linu Žeimiu pa 
sakė gražų eilrėraštį apie lietu­
vį partizaną. Pabaigai mokinės 
gražiai pakankliavo keletą įspū­
dingų liaudies dainelių. Litua- 
p-lė Šuopytė, kankliuoti moko 
P. Bilitavičius, tautiniu šokiu— 
p-lė Čuopytė, kankliuoti moko 
A. Vaičeliūnaitė.

Po programos mokyklos ve­
dėja mokyt. M. Šulaitienė pa­
dėkojo parapijos mokyklos ve­
dėjai seselei Reginai, tėveliams 
bei mamytėm ir svečiam už at­
silankymą į minėjimą, o moki­
niams už programos išpildymą.

Koresp. Pr.

Kelios Žinutes
Iš Floridos

Išbus iki Vidurvasario

Alfonsas Nevardauskas atvy­
ko į New Port Richey, Fla., ir 
apsigyveno savo namuose 29 
Tackqueline Drive, Shamrock, 
Heights — New Port Rįchey, 
Florida, 33552. Ten jis praleis 
ilgesnį laiką ir į Chicagą sugrįš 
tik pradžioje ateinančio liepos 
mėnesį.

Gabus Berniukas

Švedų “stebuklingas vaikas”, 
berniukas Svante Johanson, iš 
Darlacardig miesto, parodė to­
kius nepaprastus gabumus ma- 
tematikosje, kad sulaukęs vos 
12 metų amžiaus tapo priimtas 
į Goetesburg universitetą.

PASTABA

Prezidentas de Gaulle: “Žmo 
ns turi draugų. Bet ne valsty­
bės vyrai.“

Balys Radio ir televizijos krau­
tuvėj, Marquette Park, Margi­
niuose, Stenbergo krautuvėje, 1 
Cicero, Bičiūnihnės valgykloje, » 
Bridgeport©, pas pirm. S. Gied­
raitienę, 6930 So. Campbell, HE 
4-5138, pas sekr. Stončienę, RO 
2-7502, Jakutiene, 7313 So. Ar- 
tesian Avė.

Prielankesnis Oras
Jonas Malūkas atvyko į šią 

apylinkę pasižvalgyti. Vos pa­
buvęs vieną savaitę, pasijuto, 
kad šios New Port Richey apy­
linkės klimatas yra labai geras 
jo sveikatos atžvilgiu. Tad nie­
ko nelaukęs, p-nų Rulių pade­
damas, nusipirko puikią rezi­
denciją ir jau joje įsikūrė. Jono 
Malūko žodžiais: “Kai Chicagoj 
pasitako kiek šaltesnis oras, 
tuoj pasunkėja man kvėpavi­
mas, o čia sau laisvai kvėpuoju 
lyg ir neturėdamas jokių alsavi­
mo organų sutrikimų“.

Svečiai iš Wisconsin©

Prieš kelias dienas New Port 
Richey apylinkėj lankėsi ponai 
Marytė ir Petras Gurinai iš Wis 
consino. Apžiūrėjo p-nų Petro 
ir Stasės Rulių, Malūkų, Nevar 
dauskų rezidencijas ir prie ka­
nalų liuksusines rezidencijas, 
kurių kaina yra nuo 18,000 iki 
$24,000 dolerių.

Dabar čia kaip tik pats vaisių 
skynimo laikas ir jie gana pi­
gūs. Būtų galima apdovanoti 
jais Chicagoj gyvenančius gimi 
nes, bičiulius ir gerus priete- 
lius, bet deja, dabar taip pa­
brango transportacija, kad ne­
beapsimoka siųsti.

P-nai Sofija ir Juozas Gara- 
dai šiomis dienomis turėjo iš 
Chicagos svečių. Buvo apsilan­
kę jų duktė ir žentas. Pasisve­
čiavę apie savaitę, išvažiavo at­
gal namučių.

vininkų ir organizacijų atstovai■ 
kuo daugiausia dalyvautų.

Pageidaujame, kad sklypų sa į 
Visus ]/viečia Lietuvių Šv.

Kazimiero Kapinių sklypų Sa- j 
vininkų Draugijos Valdyba.

Šioje Madų Parodoje 
Galės Dalyvauti 
Užinteresuoti Vyrai

I

Nauja Chicagos Lietuvių Mo­
terų valdyba, norėdama šutei-1 
kti daugiau lėšų savo labdaros 
darbams, ruošia pavasarinę ma 
du parodą. Drabužiai bus de­
monstruojami iš Ford City krau 
’ivių. Šių drabužių kainos tu­

pėtu būti prienamos visiems, 
liai”, o 7 vai. įvyks vakarienė.

Paroda skiriasi nuo kitų tuo, 
'-ad ir vyrai yra kviečiami joje 
dalyvauti. Ji rengiama penkta­
dienio vakare, kovo 29, 1968, 
Sharko’ East Restaurane, 7840 
So. Western Ave.

— Kodėl jūs taip įvertinate 
Wagnerio muziką?

— Nes jo kompozicijas gali­
ma girdėti ir tuomet, kai klau­
sytojai garsiai šnekasi tarpusa* 
vyje.

Naudinga Apysaka

Prancūzų rašytojas Henri 
Troyat pasisakė gavęs nuo vie­
nos skaitytojos sekančio turi*nio 
laiška: v

“Tamsta esi mano mėgiamiau 
iki neužmiegu“.
sias rašytojas. Kiekvieną vaka­
rą skaitau vieną jūsų apysaką

M A C H I N E ~

OPERATORS
Young Men Interested to Ma­
chinery and Advancement. We 
have Available Steady Emloy- 
ment & schooling if you desire

SCREW MACHINE

ENGINEERING CO.
6425 N. AVONDALE

Ponia Marija Rudienė, šio pa 
rengimo pirmininkė, praneša,

6 vai. bus patiekti “koktai-1 
Šiam pobūviui rezervacijos j 

yrą būtinos. Bilietai — $5 asme 
’•-i. Bus 12 žmonių prie kiek­

vieno stalo.
Dėl bilietų prašoma kreiptis 

oas: p. Aldona Daukienę, PR 
8-1543 arba p. Genę Krajicek . 
<34-9321. (b)

Nėra Pasirinkimo
Pasikalbėjimas tarpe dviejų 

merginų:
— Agota nuolat giriasi, kad I 

ji gali susituokti su kuo tik 
nori.

— Bet visa nelaimė, kad nie- i 
kas jos nenori.

MALE HELP

Cutter
& Creaser Operator

WANTED I
Top man who can make ready; 
plates & cylinder presses. Pro- *

INSPECTOR
EXPERIENCED

On Screw Machine Products
and Quality Control.

SCREW MACHINE

ENGINEERING CO.
6425 N. AVONDALE

HELP WANTED

COOK
MAITRE D', HOSTESS 

ROOM SERVICE WAITER 
NIGHT CLEAN-UP MEN 
12 Midnight To 8 A.M. 

Also Need Busboys 
Maids & Dishwashers

Apply
Holiday Inn

1250 Roosevelt Rd.
Glen Ellyn, Illinois

Flight Kitchen
O’HARE FIELD

Permanent position for experi­
enced or persons willing to 
learn and grow with a new & 
modern caterer servicing a

Frances Bernotas (Barnett)
PAGAL TĖVUS JANULIONIS

Gyveno 6445 So. Oakley Avenue.
Mirė 1968 m. vasario mėn. 24 d., 9:00 vai. ryto, sulau­

kusi senątvės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Biržų apskrityje.
Amerikoje išgyvenusi 62 metus.
Paliko nuliūdę: trys dukterys — Mary Heckathorn, 

žentas Joseph, Agnes ir Frances Daufembach, žentas Do­
nald, 4 anūkai: Mary Frances ir Donald Heckathorn, Debo­
rah ir Donald Daufembach, ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas buvo pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 
6845 So. Western Avenue.

Antradienį, vasario 27 d. 9:30 v. r. kūnas nulydėtas 
iš koplyčios į St. Rita parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Nuliūdę lieka: Dukterys, žentai, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu­
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San­
darą. Būkite lietuviškos spau­
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie­
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau­
dą mes arčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi­
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero­
vei.

Sandara kviečia jus į tal­
ką; įsijunkime į ją kiekvie-

• .................. .............. ..................-_____________________
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Jtes mokame aut risą sutaupą

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470
August Saldukas

Chairman of the Board

motion possibility for good 
man. West suburban. Conve­
nient to Toll way.
Please ask for DON MILLER 

PICTORIAL
PAPER PACKAGE CORP.

232 So. Lake, Aurora, Illinois 
242-0866

Business Opp.

THE BARN
World famous Restaurant. 16 

Cott. Resort on 8 ac. Devils 
Lake, Wis. Dells Area. Rest, 
tastefully dec. w-antiques. Air 
cond. Mst. mod. equip. Reputa­
tion Excellent! Potential Tre­
mendous! $18,000 down. MUST 
SELL: Health,, Additional ac. 
and res. for owner plus 2 ren­
tal homes (new) also available. 
VIEW. By appointmt., Owners. 
Call A. C. 608-356-5747. PRICED 
FOR IMMED. SALE. The Barn, 
IL 4 Box 31-W, Baraboo, Wis. 
53913.

large international air line.
Pasitions Available:
__HOT FOOD PACKERS 

BAKERY HELPERS 
UTILITY WORKERS 
PANTRY WORKES 
COLD FOOD WORKERS

Apply 7 days a week between 
8:30 A.M. and 8 P.M. at:

A.B.C. GLADIEUX 
IN FLIGHT KITCHENS 
2301 — Mi. Prospect Rd.

Des Plaines, III.
Prone Mr. Clark or Mr. Hollard

774-8344.

FEMALE HELP

Biller also good typist with
good spelling ability, also one 

with aptitude for figures.
Call Miss Wallace

MIDWEST

FOLDING PRODUCTS

1114 S. Western Tel. 666-3366

»



Daug Svečiu Buvo Aplanke
L ietuvos Atstovybe Vas. 16

Augšii Valdžios Pareigūnai ir

Diplomatai Dalyvių Tarpe

Vasario 16 dienos proga sie­
tuvos atstovą, J. Kajecką, pa­
sveikino kortelėmis Valstybės 
sekretorius, Valstybės pasekre- 
torius, ambasadorius at Large, 
William Averell Harriman, 
Ambasadorius protokolo šefas, I 

Valstybės sekretoriaus padėję-! 
jas Europos reikalams bei kiti 
Valstybės sekretoriaus padėję-1 
jai ir eilė augštųjų Valstybės į 
dep to pareigūnų.

Vasario 16 d. anksti rytą, te­
lefonu pasveikino Lietuvos at­
stovą dipl. korpuso dekanas, Ni 
caraguos ambasadorius. Korte­
lėmis sveikinimus atsiuntė Vo­
kietijos Lei Laoso ambasado­
riai.

Į Lietuvos atstovo ir ponios 
O. Kajeckiencs surengta Vasa­
rio 16-tosios priėmimą pasiun­
tinybėje atsilankė ir asmeniš­
kai pasveikino su Vasario 16-tą- 
ja — ponia Dean RUSK. Vals­
tybės sekretoriaus žmona, Val-< 
stybės sekretoriaus padėjėjo pa j 
paduotoj as Europos reikalams' 
ir ponia Walter Stoesel, Jr., Vai 
stybės sekr. padėjėjo administ­
racijos- reikalams pavaduotojas 
Michael Cieplinski, Rytų Euro­
pos direktorius Raymond E. 
Sisle?**’ *

Taipgi buvęs Valstybės pase- 
kretorius administracijos reika­
lams, ambasadorius Loy Hen­
derson, buvęs Rytų Europos di­
rektorius ir ponia Harold C. 
Vedeler, Baltijos skyriaus vir­
šininkas ir ponia Homer R. ; 
Phelps, Jr., buvęs Baltijos sky­
riaus viršininkas Alton L. Jen- 
kens, Protokolo pareigūnai — 
Clemedf Conger su žmona. Miss 
Lenore Thomas bei kiti Valsty­
bės dep-to pareigūnai ir parei­
gūnės.

Į priėmimą atsilankė ponia 
John Foster DULLES, kuri 
beveik niekur į priėmimus, dėl 
sveikatos, nebesilanko. Tuo ji 
parodė nepaprastą Lietuvai pa­
lankumą.

Pirma kart iš viso Į pasiunti­
nybę, priėmiman, atsilankė At­
stovu Rūmu speakeris, p. John 
W. McCormack. Taip pat priė­
mime dalyvavo senatorius Van 
ce Hartke, Senato kapelionas 
dr. Frederick Brown Harris su 
žmona, kongresmanas Daniel J. 
Flood, atstovo W. T. Murphy, iš 
Chicagos žmona, su dukterimi.

Iš diplomatinio korpuso priė­
mime dalyvavo — dipl. korpu­
so dekanas, Nicaraguos ambasa­
dorius ir Congo, Jamaicos Guy- 
anos, Libijos, Liuksemburgo, 
Nigerio, Rwandos, Trinidad & 
Tobago ambasadoriai su žmono 
mis, Bolivijos ambasadorius 
prie Amerikos Valstybių Orga­
nizacijos su žmona (lietu vai te), 
Latvijos atstovas dr. Spekke, 
Latvijos pas-bės patarėjas su 
žmona, Estijos atstovas, gen. 
konsulas New Yorke su žmona 
ir Vokietijos, Kinijos bei Ku­
wait© ambasadorių ministeriai- 
patarėjai.

Į priėmimą atsilankė ir apa­
štališkasis delegatas, ark. L. Rai į 
mondi su delegatūros sekreto-; 
rium, prel. Balducci. Priėmime' 
dar buvo Msgr. Thorning, tėvas 
Walter Ciszek, S.J., buvęs Si-i 
biro kalinys, Latvijos pastorius 
Veinbergs, klebonai — J. Ged- 
ra Pr. Valukevičius, J. Znoti- 
nas, kun. K. Pugevičius, tėvai 
dominikonai — K. Žvirblis ir 
dr. T. Žiūraitis.

Priėmime dalyvavo taip pat 
buvęs vyr. teisėjas dist. of Co­
lumbia — McGuire su žmona, 
gen. Erskine, ponai Logan ir 
Markei su žmonomis, Miss M.1 
Nealy, prof. dr. L. Dobriansky I 
ir prof. Janse su žmonomis, j 
Burke Walsh, NCWC spaudos, 
skyriaus vedėjas, ponai Zlot-! 
niek ir Gookin su žmonomis, 
bankininkai—L, Corea, P. Kno! 
wles su žmonom, ponia E. Pearl

ce, Gen. Fed. Moterų klubų pir 
mininkė, John F. Cloutman su 
žmona, Latvijos pas. sąjungos 
pirm. prof. P. Lejinš su žmona, 
ponia Gerhardt, tėvo W. Ciszek, 
S.J., sesuo bei keletas žurnalis­
tų ir buvęs Press Club. pirm. 
Cosgrove.

Priėmiman atsilankė keletas 
lietuvių iš New Yorko, Philadel 
phijos, Baltimorės bei kitų vie­
tovių, ju tarpe — Nadas Ras­
tenis su žmona, dr. J. Bachu- 
lus, pulk. Matulis bei kiti. Taip 
pat priėmime dalyvavo ponia 
P. Bizauskienė, Lietuvos Ne- 
prikl. Akto signataro ir buvu­
sio ministerio Washingtone žmo 
na, panelė A. Adžgauskaitė, bu­
vusi ilgametė pas-bės Washing­
tone pareigūnė, Amerikos Bal­
so Lietuvių skyriaus pareigū­
nai bei Washington© lietuvių 
kolonijos atstovai. Priėmime da 
lyvavo virš 300 žmonių.

Žiema Lietuvoje
Vasario mėnesį pradeda by­

rėti eglių ir pušų sėklos. Kiek­
viena sėkliukė turi ploną, per­
matomą sparnelį ir, vėjas nune­
ša jas toli nuo motininio, me­
džio. Tuo metu miške ir miško ’ 
kaimynystėje sniegas yra tų 
sėklų sėte prisėtas. Šios sėklos 
labai maistingos, nes turi sa­
vyje aliejaus. Jas mėgsta vove­
rės, zylės, geniai, o vėliau ats­
kridę laukiniai karveliai tam ti­
krą laikotarpį beveik vien jo­
mis teminta.

Lietuvoje yra apie trys šim­
tai paukščių rūšių, bet žiemoti 
lieka tik apie pusšimtis.

Kai kurie šiaurės paukščiai, 
pasitraukę nuo savo tėvynės 
speigų, irgi praleidžia žiemą 
Lietuvoje.

Mielas žiemos paukščiukas 
yra sniegena. Neretai būrelis jų 
atskrenda prie namų, nusilei­
džia ant sniego ir ieško piktžo­
lių sėklų.

Sniegenos mėgsta visokias uo 
gas: šermukšnių, putinų, kadu­
gių, nesant uogų, aižo drebulės 
pumpurus.

Kartu su sniegenomis atskren 
da žaliukės — jos ieško erškėt­
rožių uogų, aižo jų sėklas. Kar­
tais pasilieka žiemoti vienas ki 
tas kikilis ir tuomet galime ma 
tyti vargingą jo gyvenimą—jis 
glaudžiasi prie tvartų, klojimų, 
nesitraukia nuo kuliamos maši­
nos.

Startų tuomet ptlm Klemai, 
jos laikosi taip pat prie darži­
nių, klojimų, o žmogaus pabai­
dytos nutupia ant stogo krašto, 
ketindamos vėl tuoj nusileisti į 
trobesio tarpdurį.

Labiausiai pažįstami žiemos 
paukščiukai — tai visų rūšių zy­
lės, bukučiai. Zylės labai mėgs­
ta mėsą kraują, lašinius; sker- 
džiant kiaulę, tik ir žiūri nusi­
tverti sukrešėjusio kraujo la­
šelį.

Bukutis toks pat drąsus, kaip 
ir zyliukė, jis susiieško spragą 
įlįsti į žmogaus pastatą, į sande 
liuką, palėpę, suranda ten pa­
kabintą aguonų ryšulį, prakapo

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
tau yra

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mus 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS

North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Cyrus Vance, prez. Johnson spe­
cialus pasiuntinys, grįžo iš Pietų 
Vietnamo, iš jo šypsenos matyti, 
kad jis ką nors ir daugiau žino, 
negu skelbiama spaudoj.

ja galvutę ir išlesa grūdus; mė­
gsta riešutus, saulėgrąžas. Su­
rasta riešutą įspaudžia į medžio 
žievės plyšį, kad lengviau būtų 
prakalti kevalą.

Tuo laiku kiemuose dažnai 
lankosi varnos, kuosos, šarkos. 
Ten, kur žmogus jų nebaido, 
jos labai įsidrąsina, skverbiasi 
net į tvartus lesti kiaulių jova­

lo ar vištų lesalo. į
Dar vieną malonų paukštelį 

pamatysime žiemos metu, daž­
niausiai miesteliuose, net ir mie 
stų paKraščiuose. Tai kuoduota­
sis vieversys, panašus į dirvinį, 
bet kiek didesnis, su augštu kuo 
duku ant galvos. Jis mėgsta 
šiukšlynus. Dailiai čiulba, bet 
kitaip negu dirvinis vieversys.

Kur tik auga beržai ar topo­
liai su amalais, ten žiemos me­
tu būtinai lankosi svirbeliai, 
žavėtino grožio paukščiukai su 
augštais kuodukais. Jie maiti­
nasi amalo uogomis, daug jų iš 
nešioja ir pasėja kitur.

Puikus paukščiukas taip pat 
ir kryžiasnapis—patinukas rau­
donas, patelė žalsvai geltona. ■ 
Jų snapas specialiai pritaikin­
tas konkorėžiams aižyti, nes jų ! 
sėklomis tie paukščiukai mai­
tinasi.

Genių irgi užtiksi. Papras­
čiausias jų — margasis genys. ■ 
Dar užtiksi kurapkų.

Pas Mergelį
Ant tėvelio didžio dvaro 
Naujoji stonelė,
Ten balnojo bernužėlis 
Bėrąjį žirgelį.

Balnodamas, žabodamas
Su žirgu kalbėjo:
—Vai žirgeli, vai bėreli, 
Nunešk į dvarelį...

Nunešk mane į dvarelį, 
Kur jauną mergelė, 
Baltų rugių piovėjėlė —
Tai ji audėjėlės

Kur kaselės ko gelsviausios,
Akys mėlynosios,
Vaikšto kieme kaip gulbelė, 
Kalba — lakštingėlė.

Saugumo Dėlei

Atsargumas — proto dėde.

— Buvau šiandien pas gydy­
toją ir pasiskundžiau, kad ma­
no atmintis labai pablogėjo.

— Na, ir ką jis pasakė?
— Pareikalavo užmokėti pirm 

negu atliks tyrimus...

Turtas 90 Milijonų

-• 3 r liif • •• AM ♦Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešių mėnesiu certif i kata i s, ku­
rie neš Jums Čertifikatai iš5-
duodami tūksfdntihėniiš. Mažiau­
siai turi būti $8000. Pelnas moka­
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. Gertifikdty taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra ap­
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau­
sia diVidėfidą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividėn- 
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...

DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

AR ATSPĖSITE 

ŠIAS MĮSLES?

1. Vieną matom einant, bet 
negirdime, kitą girdim einant, 
bet neregime?

2. Daug vaikų, rankomis su­
sikabinę, žiemą ir vasarą stovi 
nusiminę ?

3. Trapus — ne kiaušinis, sli­
dus — ne ledas?

4. Šen tūpt, ten tūpt, — vis ' 
apskritos pėdelės?

5. Stovi ąžuolas, tas ąžuolas 
turi dvylika šakų, kiekvienoje 
šakoje po keturis lizdus, kiek­
viename lizde po septynis kiau­
šinius, kiekvieno kiaušinio vie­
nas galas baltas, kitas — juo­
das?

6. Glėbiu neapimsi, saujoje 
neišlaikysi, kai bėga — nesutu­
rėsi?

7. Turiu kreivas kojas, bėgu, 
skubu, nesustoju, vasarą be 
marškinių, žiemą su kailiniais9

8. Molio gryčaitėj šoka šo- 
karkaitės?

9. Stovi kareivis vidury lau- 
’’u su dešimčia galvų?

10. Ant vieno pavadžio devy­
nis žirgus veda?

Atsakymai: 1. šešėlis ir vėjas, 
2. Tvora, 3. Stiklas, 4. Kibiru 
pėdsakai, 5. Metas, 6. Vanduo, 
7. Upės, 8. Avižos krosnyje, 9. 
Linas, 10. Žirniai.

Reikalinga Apsauga

Po vidurnakčio policijos sto­
tyje suskamba telefonas. Dežiū- 
ruoj antis atsiliepia ir pasiteirau 

' ja kame reikalas.
— Ar tai policija? — klausia 

išgązdintas balsas,—greitai atsių

i»."<ruw.iw.iwiii« iww«
■t'5 - r-.ns :.z -t ..a-vfi ž I

skite porą stiprių policininkų į 
Miss Smith butą, kuris yra virš 
jos krautuvės, pusę bloko nuo 
jūsų. Įsibrovėlis yra tame bu­
te.

— Tuojau pasiųsime du poli­
cininkus, — atsako dežiūruojan 
tis — bet kas čia kalba?

— Įsibrovėlis! Miss Smith tai 
kosi mane užmušti...

H. Mesųuito. 42 m., yra apžiūri­
mas Cape Town Pietų Afrikoj, kur 
dr. Barnard nori jam įdėti naują 
širdį Vyras nuo 16 m turi širdies 
sutrikimus ir ši operacija būtų 
paskutinė viltis.

Parduodamas Namas 
Highland, Cal.

Parsiduoda kampinis namas, 
iš šešių kambarių. Gali gyventi 
dvi šeimos, keturios durys išė­
jimui į lauką. Galite atvažiuoti 
ir apžiūrėti vietoje, ypač chica- 
giečiams patogu praleisti atos­
togų laiką tame name. Netoli 
bažnyčios, pašto, vaistinės, krau­
tuvės, mokyklos ir visokių pa­
togumų.

Parduodama dėl vyro mirties. 
Priimsiu pirmą geriausią pasiū­
lymą, arba išnuomosiu su bal­
dais.

Kreiptis: E. Eiduck, 27280 
j Norwood St., Palm Ave., High- 
1 land. California, 92346.
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue

Avenue
3-9852ii

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 it Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti
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Zmotiės, kurie yra nutukę su­
vartoja daugiau energijos vaik­
ščiodami, stovėdami ir netgi 
miegodami, negu liesesnį. O 
tas, savo keliu, paskatina aug- 
štesni kraujo spaudimą, greite­
sni širdies plakimą ir nenorma­
lu kvėpavimą.

Palyginimai buvo padaryti 
su vyrais, kurie sveria 165 sva­
rus ir tais, kurių svoris siekia 
300 svarų. Važiuojant dviračiu 
ar atliekant kokį nors darbą, nu 
tuke turi padirbėti sunkiau prie 
tu pačių uždavinių, negu liese-

Cukrinės Ligos Pasėkos

Kasmet tiesioginiai nuo cuk­
rinės ligos (diabetes,) miršta 
32,000 amerikiečių. Bet Dr. 
Louis K. Albert, iš American 
Diabetes Association, tvirtina, 
jog “cukrinė liga — ypač jei ji 
yra nekontroliuojama — paska­
tina širdies priepuolius, arteri­
jų sukietėjimą, celebral hemor­
rhage, inkstų ligas ir pan.”

Todėl kiekvienas suaugęs as­
muo privalėtų patikrinti pas gy 
dytoja ar jo nėra palietusi, kad 
ir švelnesnėje formoje, cukrinė 
liga.

\ laušimas ir Atsakymas

tion. Po šešių metų išbandymo 
patirta, kad naujasis vaistas už 
muša bakterijas, kurios spėjo iš 
vystyti atsparumą kitiems vai­
stams. i

Prasiplatinęs Dantų 
Smegenų Įdegimas

Dr. Ralph R. Eobens, iš Bos­
ton Forsyth Dental Center, tvir 
tina, jog iš 200 milijonų ameri­
kiečių veik 84 milijonai asme­
nų, tarp 18 ir 79 metų amžiaus, 
yra paliesti dantų smegenų įde­
gimo ar kitokios ligos.

Jų pažabojimui yra dvi prie­
monės: periodiniai dantų patik­
rinimai ir nuolatinis dantų bei 
ju smegenų valymas.

Štai Ką Dr. J. Shelton 
Pataria Senesnio 
Amžiaus Žmonėms

Kad infekcija nepasiektų šir 
dies, ligonis privalo kuo grei­
čiausiai kreiptis į gydytoją. Su 
pagalba sulfonamidinių vaistų, 
vartojant didesnį jų kiekį, ga­
lima pašaboti tą ligą. Plovimai 
burnos įvairiais anti septikais 
arba jų įšvirkšimas neturi ypa­
tingos reikšmės. Kartais pasi­
reiškia ir tonsilų uždegimas, 

kurį seka skausmas, sutinimas 
liaukų gerklėje, karštis, grei­
tesnis pulsas, bendras silpnu­
mas. Toji liga vadinama ton- 
silitis.

Atsitinka ir taip, jog bakte­
rijas, prasiplėtusias tonsiluose, 
kraujas išnešioja į sąnarius, 
širdį, inkstus ir pan. Tuomet 
pasireiškia dar didesnis apsilpi- 
mas ir toks ligonis tuč tuojau 
privalo gultis į lovą. Gydant 
tą ligą, naudojami vaistai nai- 

| kinantieji bakterijas. Liga pati 
savaime nėra pavojinga, ne­
bent ji iššaukia kitokių.kompli­
kacijų.

Neįvykdomas Prašymas

/aka’rų Vokietijos prez. Henrich 
Luebke, kaip skelbia Howard Ha­
ring parašų specialistas iš New 
Yorko, buvo nacių laikais padėjęs 
j.:vo parašą, kad Saksonijoj prie 
eau koncentracijos stovyklos oū- 
ų pastatyti kaliniams barakai.

Kas Sukelia Rankų Drebejimą

Gautame iš vieno skaitytojo 
laiške klausiama: “Malonėkite 
paaiškinti, kokios priežastys su 
kelia rankų drebėjimą. Laiks 
nuo laiko tas pasireiškia pas 
mane.”

ATSAKYMAS
Laikina rankų drebėjimą gali 

sukelti nervingumas, nuovar­
gis ar sušalimas. Pas chronišką 
girtuoklį irgi pasireiškia toks 
drebėjimas, lygiai kaip ir pas 
daug rūkančius arba vartojan­
čius raminančius vaistus.

Nuolatinis gi drebėjimas pa­
prastai būna simptomas kokios 
nors organiškos ligos ir tas rei­
kalauja nuodugnaus ištyrimo.

Kalbėdamas Cape Town, Pie­
tų Afrikoj universitete sureng­
toje vyresnio amžiaus žmo­
nėms paskaitoje, Dr. J. Shelton 
pareiškė:

“Jei vyresnio amžiaus žmo­
nės nori stovėti ant galvų, te­
gul jie tai daro. Mūsų kūnas sti 
prėja su bet kuria veikla, ar 
mankšta ir silpnėja nieko ne­
veikiant.

Svarbu žinoti, sako tas dak­
taras, kted mūsų fiziški veiks­
mai laikui bėgant, sumažėja, ta 
čiau nežiūrint to, žmonės tu­
rėtų stengtis kuo daugiausiai 
veikti, ką kas gali. •

Du didžiausi senatvės priešai, 
tai vienatvė ir manymas, kad Į 
esi niekam nereikalingas, tei- 
gia Dr. Sheldon. Šie du reiški­
niai nustelbia protišką judru­
mą ir veda prie fiziško sunega­
lavimo abiau, negu bet kurie | 
kiti faktoriai, sako Dr. J. Shel-' 
don.”

Matematiškas Protas

Įsivedžiau telefoną. Vėliau po i 
to sutikau savo seną bičiulį ma­
tematiką.

— Nuvykime kada nors žu­
vauti, — pasiūliau.

— Mielu noru,—atsakė .tas.
— Paskambinkite man už

Ant Amerikos pašto sunkvežimių Washingtone Sveikatos apsaugos 
tarnyba kabina tokius plakatus, kuriuose skelbiama, kad rūkymas yra j 
pavojingas sveikatai ir. kad 100,000 daktarų jau metė rūkyti. Aukščiau 
mažasis plakatėlis yra išleistas Britanijoj.

Apie garsią artistę Catherine 
Deneuve, kuri vėliausios filmos 
scenose pasirodė be muslino ap­
rangos, Paryžiuje paskojamas

--------------------------------- ■------- — toks j uokelis:
Tai Tik Pirmas Žingsnis

Gerkles Įdegimai ir 
Kas Juos Sukelia

Dabartinis žiemos sezonas 
yr<5 palankus įvairioms gerk­
lės infekcijoms, pradedant nuo 
paprastos slogos ir baigiant flue 
bAi kitokiom rimtesnėm ligom. 
Todėl ; tuo td visko reikia sau­
gotis, pirmiausia nenušalant ir 
nesušlapinant kojų gatvėse, 
miegant išvėdintame kambary, 
perdaug nerūkant, vengiant dū­
mų bei dulkių. Einant į lauką 
šaltam orui esant, reikia šil­
čiau apsirėdyti ir pridengti 
kaklą
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Gerklės uždegimo simptomai Priversta įsiskiepyti prieš išvy 
yra paraudonavimas, sutini-. kstant į šiaurinę Afriką gamin- 
mas, skausmas ir kartais paki-'ti filmą, ji pareiškė gydytojui: 
limas temperatūros net iki pa-1 — Malonėkite įskiepyti ,^p-

— Ar kartais neturi cigare­
tės?

— Maniau, jog esi nustojęs 
. rūkęs.

I Šveicarijoje Viskas 
Moderniau Atrodo

Turėdamas nuo paskaitų iVie- 
nos universitete laisvesnę’* sa­
vaitę laiko, nuvykau į Zueri- 
chą, Šveicarijon. Dabartiniu lai 
ku Šveicarija labai gražiai at­
rodo, viskas moderniška. Ban­
džiau patirti, kokios yra gali­
mybės užsieniečiui studentui 
patekti į medicinos fakultetą, 
bet iš vietinio u-to rektoriaus 
kalbos neatrodo, kad būtų di­
delės perspektyvos persikelti iš 
vieno į kitą universitetą. Vie­
tos universitetas mažai turi lai­
svų vietų naujiems studentams.

Šiaip Šveicarijoje žmonės la­
bai švariai apsirengę. Pragyve­
nimo ir drabužių bei apavo kai­
nos didesnės negu Austrijoje.

Zueriche ir manau bendrai 
Šveicarijoje yra šalčiau negu 

| Vienoje. Mat, šis miestas stovi 
• aukščiau, negu Viena. Gyveni­
mas čia smagesnis, nes vietiniai 

i žmonės atrodo dragiškesni ir be 
j to viskas kur kas moderniau su 
i tvarkyta. Vienas minusas, tai 
kai žmonės tarpusavy kalbasi, 

i tai užsieniečiai nelabai juos ga- 
: Ii suprasti, kuomet jie kalba 
1 vietos dialektu. Tačiau kai švei 
Į cariečiai kalba su svetimšaliais, 
| tai jie naudoja literatūrinę kal­
ba, tuomet su jais galima lais­
vai susikalbėti. Leonas Šulas

Ką Gero Suteikia 
Mums Vitaminai?

Šį kartą, nors ir gana suglau­
stoje formoje, bandysiu paanali 
zuoti esančius maisto produk­
tuose vitaminus, jū reikšmę ir 
įtaką į žmonių sveikatos stovį. 
Pradėkime nuo vitamino A. Jis

dviejų dienų. Galite užsirašyti 
mano telefono numerį, pone pro 
fesoriau. Jis sunkokas atsimin­
ti.—

O koks gi tas numeris?
— 2461.
— Nieko čia sunkaus. Du tu­

zinai, devyniolika iki 25, o pas­
kiau dešimts be devynių. Tą aš 
lengvai atsiminsiu.

ra gaunamas iš tam tikrų dar- 
ovių, kaip tai morkų, salotų 
aivos, o taip pat sviesto, gric­
inės, paviršutinių sluogsnių 

;balų, jaknų, inkstų, 
tas A. paskatina mū- 
organų veiklą, gelbsti 

i bakterijas žarnose ir 
u vitaminais B, C ir D 
atsparumo kaulams ir 
Negaudami reikalingo 
laminu, vaikai neauga 
, o jų regėjimas būna
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rūkstant vitaminų, ne 
i kaip reikiant vaikų 
lai, kremzlės ir dan- 
yra svarbu, kad kas- 
mūsų maiste būtų už 

itamino A.
atsiminti, jog neba- 
maistas ir netinkama 

askatina įvairias ligas, 
trumpina žmogaus am

Dr. A. J. Gussen.

Vaistas Džiovai

Trys svarbesni Vaistai, nau­
dojami gydymui džiovos, dabar 
turi naują kompąnjjoną — “et- 
hambutol”, kurį neseniai užgy- 
rė Food and Drug Administra-

vojingo laipsnio.
Pirmiausia ką turime patirti 

apie tą uždegimą, tai jo prie­
žastį. Jei atsitinka difterija, 
tai tuč tuojau ligoniui reikia 
duoti antitorin. Užsikrėtus taip 
vadinama “streptococcus” bak­
terija, liga prasideda šalčio krė 
timu, o paskiau pasireiškia kar­
štis, kuris gali pasiekti 105 laip­
snių Fahrenheit..Kaklas pa­
tinsta, gerklė pradeda skaudė­
ti, balsas užkursta, ligcnis sun­
kiai kvėpuoja ir giliai kosti.

kioje nors nematomoje vie- i 
toje.

— Kiek tas jus paliečia, — pa 
stebėjo gydytojas, — prisibijau, į 
kad to nebus galima pada-

— Darau tik pirmus bandy­
mus. Nustojau tik cigaretes 
pirkti.

Pirmoji elektrinė lemputė Vil­
niuje sužibėjo prieš 87 metus.

ryti.

Vaistine j« AUKŠTI NUOŠIMČIAI

MOVING

Klientas įeina į vaistinę:
— Ar tamsta turi miltelių su 

acetilo-salicilamido ir phenate- 
tino rūgštimis?

_Jūs norėjote pasakyti aspi­
rino? — pastebi vaistininkas.

_  Taip... Taip... iš tikrųjų... 
Tik aš pamiršau kaip jis vadi­
nasi.

4.75 %
on regular Savings 

per annum
per annum 

on investment bonus
Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR -TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS S
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 $

Telefonas: WAlbrook 5-9209 £

FRANK’S T.V. & RADIO, Ine.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. ALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Crane Savings
and Loan Association

B. B, PIETKIEWICZ, Pres,

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4% %
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesį 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują. mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. > Trečiadieniais uždaryta.

Buy Bonds 
where you work.

They do.

’’Freedom must be at all times de­
fended, because it is at all times be­
sieged. Not all of us are called to fight 
on the battlefield. Buying Bonds, reg­
ularly, is as important to this nation in 
the long reach of history as almost any­
thing wc am do.” President Lyndon B. 
Johnson.

Our men in Vietnam defend the 
cause of freedom—and help pay the 
cost of freedom too, through regular 
purchase of U.S. Savings Bonds. Would 
you like to show these men you’re with 
them? Buy Bonds and new Freedom

Shares where you work or bank.
New Freedom Shares

Now, when you Join the Payroll Sav­
ings Plan or the Bond-a-Month Plan, 
you are eligible to purchase new U.S. 
Savings Notes, “Freedom Shares,” as a 
bonus opportunity. Freedom Shares 
pay 4.74% when held to maturity of 
just four and a half years (redeemable 
after one year), and are available on a 
one-for-one basis with Savings Bonds. 
Get the facts where you work or bank 

Join up. America needs your help.

The "U.S. Government dora not pay for this advertisement. It is presented at a jnAlfo 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising QqOCMSL



PATARIMAI SEIMININKĖM

Višta, Kepta Su 
adugiij Padažu

Paimti: šaukštą sumaltų ka­
dugių uogų, sumaišyti su puo­
duku išdžiovinto ir sumalto py­
rago, šaukštu sviesto, 3 kiauši­
niais ir prikimšti tuo vištą.

Ištrint ją iš viršaus sviestu ir i 
sumaltais kadugiais, suvynioti« 
j popierį ir ištepti, nuimti po- 
pierį, apiberti džiūvėsiais ir dar 
pora Ųiinučių apkepti.

Paduodant apipilti nubėgusiu 
bekei/ant padažu.

Aaties Žąsies Sriuba
Antį ar žąsį išvirti su daržo­

vėmis. Paimti pusantro puodu-1 
ko perlinių kruopų, pavirinti, | 
kol .paleis klijus, pridėti gera 
šaukštą sviesto ir ištrinti iki 
baltumo, pridėti 3 puodukus 
grietinės, sumaišyti viską su 
buljonu nuo anties, užvirinti ir j 
duoti į stalą, įdėjus į sriuba su- I 
pjaustyta dalimis antį.

Norint padaryti tą sriuba ki­
taip, reikia pridėti sausų bara­
vyku išviru ir vienos citrinos| 
sunka prieš paduodant.

Avienos Kepsnys
... Didoka avienos šlaunį užma-1 
riųųęti porai dienų uksuse (ac­
te^. jšvirtame su pipirais ir lau- Į 
ru lapais.

Išėmus, išspausti ir prismai-' 
gyti lašiniais, troškinti puode1 
<?u svogūnais, lašiniais, trupučiu 
kadugio uogų, daržovių šakni­
mis ir stikline buljono ar vyno 

.M

ant lengvos ugnies.
Prieš paduodant, perkošti kep 

nio padažą, praskiedus jį sti- 
7-iu buljonu ir, pridėti citri­
nos.

Į padažą galima pridėti krapų 
alyvų.

Žali Šparagai
Išvalyti ir išplauti, išvirti ir 

Heti į marinatą, išvirtą iš 2-jų 
'Mių, acto ir vienos dalies aly- 

pavirinta su daržovėmis.
Pasūdyti, pridėti truputį bal­

tu pipirų ir skoniui cukraus.
Palikti taip kuriam laikui 

šaltoje vietoje. Išėmus iš mdri- 
natos, sudėti ant pusbliūdžio, 
pabarstyti kapotais kiaušinių 
baltymmais ir tryniu.

Paduoti su marinato ar majo­
nezo padažu.

Farširuoti Pamidorai
Smulkiai sukapoti porų, sa­

lierų, morkų, petruškų lygio­
mis dalimis. Kiek bus viso mi­
šinio, trečdali pridėti smulkiai 
sukapotu svogūnų.

Įpilti į puodą alyvos ar gero I 
aliejaus ir troškinti daržoves,; 
pridėjus saldžių ir karčių pipi-į 
ru ir druskos, kol bus apymink-! 
ščiai. Tada nuimti nuo ugnies 
ir pridėti gera sauja smulkiai 
sukapotų žaliu petrušku.

Paimti vienodus prinokusius 
pamidorus ir nupjovus viršelį, 
išimti sėklas.

Prikimšti juos pagamintų į- 
daru, sunką, kuri išeis drauge 
su sėklomis, galima supilti į be 
sitroškinančias alyvoje daržo-

Sovietų laivas ties Aliaskos’ krantais. Tokių laivų, aprūpintų žvejybos 
r elektroniniais įrengimais Ilgšio! ties Aliaska pastebėta iki 82.

ves. ir iškepti, kadangi yra rudos
Sustatyti pamidorus ant ištep spalvos, saugoti, kad nesudeg­

tos alyva skardos ir įkepti kro­
snyje.

Gerai aptepti kiekvieną pa- 
midorą iš viršaus, nuo to jie ne­
skyla.

Taip pagaminti pamidorai la­
bai skanūs karšti, bet galima 
Juos sudėti į Weck’o slojikus ir 
užkonservuoti, 30—60 minučių 
prie 120 laipsnių. Tai nepamai­
nomas šaltas užkandis žiemos 
metu.

Kokoso Sausainiai

Paimti: ketvirtadalį plytelės 
sviesto, pusę svaro lukraus, 1 
svarą kokoso miltų ir vieną po 
kelį vanilijos cukraus sumai­
šyti ir apkepti ant ugnies, kol 
lengvai paruduos, ataušinti.

Paskui pridėti 2 kiaušinius, 1 ' 
arbatinį šaukštelį “Backpul- 
ver”, ketvirtį svaro paprastų 
miltų, buteliuką citrinos alie-, 
jaus. |

Viską gerai sumaišyti, jeigu 
kieta — pridėti pora šaukštų' 
pieno. Daryti mažus sausainius

tų.

Virtiniai Su Kopūstais

Seniau šis patiekalas buvo po 
puliarus lietuvių tarpe, bet pa­
staruoju laiku jį rėčiau beuž­
tinkame. Vertėtų laiks nuo lai­
ko pasigaminti tokių virtinių su 

.kopūstais. O tą galima atlikti 
sekančiu būdu:

Iššutinti rauginti kopūstai.
Paskiau iš miltų, šiek tiek svie­
sto, vieno kiaušinio ir vandens 
pagaminama tešla ir išvolioja- 
ma.

Į sup austytus tešlos gabaliu­
kus sudedami iššutinti raugin­
ti kopūstai.

Virtinukai apipilami tirpintu 
sviesto, aptepami kiaušinio try- 
n’u ir kepama 40—50 minučių.

Į šutinamus kopūstus galima 
įdėti supiaustytų obuolių, tomei 
čių arba smulkiai supiaustytų 
mėsos gabaliukų.

Minkštos motinos rankos, bet 
sunkios jos ašaros.

Praktiški Patarimai
Kad nesuskiltų kepąmi obuo­

liai ar pamidorai, reikia juos 
lengvai aptepti iš viršaus aly­
va.

Išimti dėmes iš sienos apmu­
šalų galima trinant tas vietas 
šiltos baltos duonos minkštimu, 
kol dėmės išnyks.

Kad skalbiami baltiniai bū­
tų balti, reikia juos virinant į- 
pilti 4 kibirams pagaminto vir­
ti vandens 2 valgomu šaukštu 
amoniako spirito ir 1 šaukštą 
valyto terpentino.

to, kuo bus tobuloji žmonija)! 
buvo iš žemės, žemiškas; ir jo 
ainiai, išskyrus Evangelijos Baž 
nyčia, prisikėlę bus žemiški 
žmogiški, pritaikyti prie žemės. ] 
(1 Kor. 15:38,-44?.

Dovydas sako, kad žmogus i 
buvęs sutvertas tik truputį že­
mesnis už angelus ir apvaini­
kuotas garbės. (Psl. 8:3-4/

O Petras ir mūsų Viešpats ir 
visi pranašai nuo pasaulio pra­
džios sako, kad žmonija bus at- 
seigta į tą garbingą tobulumą 
ir vėl viešpataus žemėje taip,! 
kaip viešpatavo jos atstovas 
Adomas—Ap. Darb. 3-19-21”.

“Ir šitą dalį Dievas išrinko 
duoti žmonėms. Ir kokia garbin­
ga toji dalis!

Užmerk savo akis valandėlei 
nuo tų skurdo ir vargo, nuopuo 
lio ir rūpesčių, kurie tebesiran- 
da dėl nuodėmės ir įsivaizduok 

! sau proto akimi tobulosios že­
mės vaizdą.

Jokia nuodėmės dėmė neter­
šia tobulos visuomenės sander- 

l mės ir ramybės; jokia pikta

Kad pageltęs šilkas atgautų 
spalvą, reikia plaunant įpilti 
amoniako spirito.

Tas daržoves, kurios auga že 
mėje (bulves, morkas ir kt.), 
verdant reikia dėti į šaltą van­
denį. Tos, kurios auga virš že­
mės (žirniai, kopūstai ir kt.)— 
į verdantį vandenį.

Valant seną, pajuodusį sidab­
rą, reikia jį 12-kai valandų pa­
dėti į nupiltą nuo paviršiaus iš­
virusių bulvių vandenį.

Valant pažaliavusią bronzą, 
reikia ją valyti citrinos sunka 
ir žibalu.

Norint grąžinti blizgėjimą se-I 
niems, ąžuoliniams baldams, 
reikia juos ištrinti flanele, pa- ( 
mirkyta mišinyje alyvos su dru 
ska.

Išimti riebumo dėmes iš ki­
limų (divonų), reikia trinti tas 
vietas mišiniu magnezijos • ir 
benzino.

Gerai ištrinkti galvą kietame 
vandenyje, reikia vartoti mar- 
selio muilą. Į

Kiekvienas vaikas yra neži­
nomoji šalis, kurios niekas dar 
nėra visiškai pažinęs ir kurioje 
tik meilė parodo kelius.

—H. Siehr

Ankstyvą svečią pietumis 
vaišina, vėlyvą —nakvynė kan­
kina.

Dievo Karalystės 

Žinios

8. Tema: Prisikėlimas iš 
Numirusių

8.
(Tęsinys;

Dar kitoje vietoje tas pats 
pranašas sako, kad visa žemė 
bus pripildyta Dievo garbės pa­
žinimo, lygiai- kaip vanduo den­
gia jūros dugną.

Tuomet įvyks, kaip pranašo 
pasakyta: “Viešpaties atpirk­
tieji (gyvieji ir atgaivinti mi­
rusieji) sugrįš ir ateis į Sioną (į 
Viešpaties Kalną, aiškiau pasa­
kius, į Kristaus Karalystę? su 
gyriaus giesme: amžina links­
mybė apvainikuos jų galvą.

Jie gaus džiaugsmo ir links­
mybės, o skausmas ir vaitoji­
mas bėgs šalin”. — Izaijo 25:10.

“Žmonija tai Dievo vaikai pa 
gal sutvėrimą — Jo rankų dar­
bas — ir Jo planas santykyje su 
jais yra aiškiai apreikštas.

Jo Žodyje.
Povilas sako, kad pirmasis 

žmogus (kuris buvo pavyzdžiu 

mintis, jokis nemalonus pažiū­
rėjimas ar žodis, meilė, tekanti 
iš kiekvienos širdies atranda to 
lygų atsiliepimą kiekvienoj šir 
dy ir labdaringumas pažymi 
kiekvieną darbą.

Ligos nebus daugiau; nei gė­
limo, nei skausmo, nei jokio 
ženklo puvimo. Prisimink sau 
visus žmogaus formos ir išvaiz­
dos palyginamosios sveikatos ir 
grožio paveikslus, kokie kada 
teko matyti, ir žinok, kad tobu­
loji žmonija bus dar puikesnė.

Vidujinis tyrumas ir protinis 
bei moralinis tobulumas pažy­
mės ir pagarbins kiekvieną nu­
švitusį veidą. Tokia bus žemės 
visuomenė, ir verkiantiems at­
siskyrusių bus nušluostytos aša 
ros, kuomet jie pritirs prisikėli­
mo darbą pilnai.—Apr. 21:4.

(Bus daugiau,)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 

prisiusi™ veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bib’e Students,
212 E. 3rd Street,
Spring Valley, Ill. 61362

MALE HELP

and salary requirements.

PLANT ENGINEER
Mature man with minimum of 2 years technical training and 
heavy experience in electro-mechanical circuits, hydraulics and 
pneumatics for growing plastics manufacturer.
This man will report to the manufacturing manager and will 
be responsible for the general plant and all machinery mainte­
nance and repair. Exposure to Bio-Molding or Injection Mold­
ing equipment is desirable but not essential. Salary is negoti­
able and will be based upon ability and experience.

Write or call President

J. E. INDUSTRIAL MOLDING, INC.
GRANT PARK, ILLINOIS

Stating age, experience, education, work history

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

I ĮlllllllllllllllllllllllilHli llllllllllllllll I IIIIIIIIIUIIIIIIIlinillllllIlHllllllllllllllllllilI U

Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7
CHRYSLER * Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARA

S00 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintum kainom. Galima pirkti 
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių (staiga Amerikoje

> t 1



Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.
Šauniai Paminėta
Laisves Šventė

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 50 metų sukaktis bu 
vp ątžymėta Worcestery Vasa­
rio 18 ir puikiai pavyko. Prog 
ramai vadovavo Sandaros 16-' 
tos kuopos sekretorius Julius I 
Svikla ir Saulutė Stoškaitė.

Karo veteranai įnešė vėlia­
vas, o Meno Mėgėjų Ratelio cho j 
ras, vadovaujant muzikui Jo­
nui Beinoriui sugiedojo himnus 
ir gražiai sudainavo kelias dai-1 
nas, akompanuojant pianu Gi­
gai Keršytei. Maldą sukalbėjo į 
Šv. Kazimiero parapijos klebo-1 
nas, kun. Jonas JutkeviČius.

Reikšmingas kalbas pasakė į -------
kongr. Harold J. Donahue ir Graži lietuviška programa bu 
“Telegram - Gazette” leidėjas vo patiekta vasario 17-tą, 3 vai. 
bei redaktorius p. Steel, kuris ( popiet, iš Bostono televizijos sto 
vaizdžiai apibudino sunkų žmo- ties. Kultūrinių reikalų direk- 
nių gyvenimą už geležinės už- : torius Francis Šidlauskas atsa- 
dangos. Į kinėjo į Ira Nottonson patiekia

Mat, p. Steel praleido tris mė mus klausimus apie Lietuvą, 
nesiūs lankydamas šalis už ge- P-nas Šidlauskas parodė seno- 
ležinės uždangos. Ji§ buvo Vii- vės ir dabartinės Lietuvos že- 
niuje, Lenkijoje, Čekoslovaki- mėlapius.
joje, Rumunijoje ir kitur, ture- Graži mergina, dėvinti tauti- 
damas progos daug ką patirti nius drabužius, aiškino apie lie- 
apei tikra, podėtį tuose kraš-! tuviškus rankdarbius, o Daiva 
tuose. j Mongirdaitė ir p. Povilavičius

Miesto mayoras J. Gasdin sudainavo po vieną dainelę, ku- 
perskaitė proklamacija, kuria! rios puikiai nuskambėjo. P-nia 
paskelbė Worcesteryje “Lietu- Ivaškienė paskambino kanklė- 
vių Savaitę”. Gražią kalba pa-1 mis.
sakė ir p. Venslauskas. Jauni Programa, pradėta šokiais ir 
skautai atliko keletą liaudies šo lietuviška muzika, užsitęsė pu- *•11 _
kių. Jiems akordeonu grojo Ed; sę valandos ir sujudino musų 
vardas Milus. Aukų surinkta: širdis. Juozas Krasinskas

Svarbi SLA 14 Kuopos, 
Cleveland, Ohio, 
Sueiga ir Pietūs

______
Bus Renkama SLA Pildoma 

Taryba

Šiaurinis Amerikos ribose1 
veikiančios Susivienijimo Lie- 
tuuvių Amerikoje kuopos kovo i 
mėnesį renką savo vyriausia va1 
dovybę, SLA Pildomąją Tary­
ba. Clevelande veikianti SLA! 
14 kuopa tokius rinkimus vyk­
dys sekmadienį, kovo mėn. 3 d. 
nepaprastame susirinkime, Lie-1 
tuviu salėje. Pradžia 12 dal.

Sykiu kuopa išrinks ir atsto-l 
vus į Susivienijimo Lietuvių A- Į 
merikoje seimą, kuris įvyks. 
Šių metu vidurvasarį Chicagoj.l 
Susirinkime bus aptariami kuo­
pos įprastiniai reikalai ir pri­
imami narių apdraudų mokes­
čiai.

Po susirinkimo ten pat ture-i 
sime bendrus kuopos narių pie-i 
tus. Visi nariai ir narės prašo­
mi šiame susirinkime dalyvau­
ti. Kuopos valdyba

J Grigienė, - Balto 
Centro Reikalų Vedėja?

Kun. L. Jankui staigiai mi-| 
tus, Balfo centro valdyba su-1 
sirinko į nepaprastą posėdį i 
Brooklyne, N. Y., kuriame da-| 
ly vavo pirm. V. Martinkus at-. 
Vykęs iš Floridos, vicepirm. dr.: 
E. Armonienė atvyko iš Balti- 
morės, Md., iždin. A. Senikas 
iš Monticelo ir visi New Yor­
ke gyveną c. v. nariai.

Tame posėdyje buvo pagerb­
iąs miręs L. Jankus, 10 metų 
ėjęs Balfo reikalų vedėjo parei­
gas. Vėliau paskirtos pašalpos 
Studijuojančio jaunimo stovyk­

w ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦♦♦
\ Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse X v1 * Xa ®
v aplankykite X
<5
i Miami Lietuvių Amerikiečių | 
I Piliečių Klubą i
t ‘ 3655 N. W. 34ih Street

Telefonas NE 5-4331 |

j $900.
Po šio minėjimo buvo sureng 

tas banketas, kuriame dalyvavo 
rinktinė Worcesterio lietuvių 
publika.

Sandariečių Puota
Meno Rėmėjų Ratelio choro 

penketukas, o taipgi Valius ir 
Uršulė Roževičiai ir jų draugai 
dalyvaus Sandaros rengiamar 
gegužės 5 dieną bankete, palink 
smindami visus savo dainelė­
mis. Apie kitus programos daly 
vius pranešime vėliau.

Lietuviška Programą 
Iš T V. Stoties

loms po $300 Brazilijoje ir Ita­
lijoje pas saleziečius iš Vokieti­
jos vykstantiems vaikams. Be 
to paskirtos pašalpos paskiriems 
asmenims, gyvenantiems įvai­
riuose kraštuose.

Ilgi austai'’posėdžio dalyviai su 
stojo prie Balfo reikalų vedėjo 
klausimo. Tas klausimas liko 
neišspręstas, tik esą susitarta, 
kad toms pareipoms ieškosiu 
vėl kunigo. Tuo tarpu pasam- 
doma sekretorei J. Grigienei lai 
kiną pagalba.

Kiek teko patirti, p-nia J. 
Grigienė jau seniai dirba Balfo 
centre, gerai eidama sekretorės 
pareigas. Kas ją pažinojo Lie­
tuvoje, ji daugelį metų dirbo 
Vidaus Reikalų Ministerijoje, 
vyr. darbo inspekcijos raštinėj, 
kur irgi ėjo sekretorės pareigas 
Atrodo, kad ji galėtų ir dabar 
tikti atlikti Balfo reikalų vedė­
jo pareigas ir nereikėtų ieškoti 
naujo žmogaus. Pr. Šul.

Pritrūko Ugnelės

Kai degtukai nebuvo žinomi, 
šeimininkės bandydavo išsaugo 
t i ugnelę krosnyje. Bet kartais 
ugnelė džgęsdavo. Tuomet tek­
davo pasiskolinti žarijų iš kai­
mynų.

Pasiųsti atnešti ugnies sūne­
lis ar dukrelė bandydavo kuo 
greičiausiai grįžti pas motiną, 
kad pakeliui neužgęstų žari­
jos.

Dabar apie tuos, kurie atvyk­
stą, ir vėl greitai išeipa, sako­
ma, kad jie: “įkrito tartum pa­
siskolinti ugnies’*.

Kai skolino — karvelio balsu 
ulbėjo,, kai reikia atiduoti — šu 
nimi loja.

Ir smarkiausia žiema bijo pa- 
i vasario.

I * RDAB A

Kovo mėnesį bus į erdves paleista Saturn 5 raketa. Ji čia matyti bevežama iš sustatymo įmonės 
leidimo viętą. Raketa lėks be žmogaus.

Lietuvos Atkūrimo 
Sukakti Jaunimas 
Puikiai Atžymėjo

Dir. Jonas Masilionis, LB 
Chicagos apyg. Švietimo kom- 
pirm., vasario 25 d. Jaunimo 
centro didžioj salėj gražiu žo­
džiu atidarė Lietuvos neprikl. 
atkūrimo 50 m. sukakties minė­
jimą. LB centro centro v-bos 
pirm, p-nas Nainys, Šviet. Tary­
bos pirm. J. Kavaliūnas ir Apy 
gaidos pirm. St. Ingaunis svei­
kino 10 mokyklų jaunimą, lin­
kėdami sėkmės moksle, dirbti 
Lietuvai tėvynės laisvei atgau­
ti. JAV ir Lietuvos himnus visi 
minėjimo dalyviai, kurių buvo 
kupina salė, susikaupę sugiedo­
jo. M. Mikutaitis, Brighton Par 
ko lit. mok. 8 sk. mok., Vasario 
16-tosios referatą - istoriją gra­
žiai pateikė.

Menimėj daly pirmiausia pra 
nešęjos L. Petravičiūtės prista­
tytas Ateities Atžalyno mergai­
tės, vaidalutės vykusiai -Seno­
vės Lietuvą atkūrė. Šią pynę 
paruošė P. Gramontienė ir E. Za 
polienė.

Spaudos draudimo laikotarpį 
(paruoštą mokyt. S. Jonynie- 
nės, dainos — muz. J. Bertulio), 
su puikiom dainom ir deklama­
cijom įspūdingai atliko 50 Brig- 
rton Parko lit. mokyklos moki­
niai, sulaukė karštų katučių.

Lietuvos Kaimą 1918 m. (vai­
zdelis—V. Lapėno, šokiai—Poč- 
kienės) išgyventai išpildė Gary, 
Ind., lit. mokykla; nors mažas 
buvo mokinių skaičius, bet la­
bai puikiai pasirodė su dainom, 
deklamacijom ir šokiais.

Montesori Vaikų namų, dai 
nų, žaidimų ir deklamacijų py­
nę (paruoštą J. Juknevičienės 
ir M. Plačienės), patys mažiau­
si vaikučiai atliko pasigėrėtinai, 
iš publikos sulaukdami gausių 
katučių.

Nepaprasto entuziazmo pub­
likoj sukėlė Cicero aukšt. ir pr. 
lit. mokyklų mokiniai, nuosta­
biai puikiai atlikę vaizdelį Lai­
svoj ieyyįej (paruoštą Ę. Rad­
vilienės, J. Balučio ir J. Kreivė­
no). Mokiniai-nės deklamavo, 
puikiai dainavo, įspūdingai ke­
letą tautinių šokių pašoko, sku­
dučių ir , piano garsams prita- ! 
riant, sulaukė audringų publikos 
katučių.

“Yrą* šalis, graži šalis,”, žo- į 
džio ir kanklių pynę (paruoštą 
A. Vaičeliūnaitės) atliko Bridge 
porto lit. mokyklos mokinių gru 
pė.

Lietuvos okupacijos ir parti­
zaninio pasipriešinimo vaizdelį 
(paruoštą G. Česienės, J. Juo-

HELP WANTED 
PROGRAMMER

Rapidly growing N. M. suburban life insurance company, requires an 
experienced 1401 Tape Programmer with C.F.O. knowledge or life 
insurance background. This position will lead to systems work. Start­
ing salary based on experience and background. Excellent company 
benefits.
For information, call Mr. GAETANO or Mrs. BAEHR— 825-4455.

E. SO. W^SJdl^GTON, PARK RIDGE, ILLINOIS.

1 THE STANDARD OF AMERICA LIFE INSURANCE CO.
• -v v j South Washington, Park .Ridge, Illinois

zevičiūtės ir Narutienės) atliko 
Dariaus - Girėno lit. mokykla. 
Mokiniai negarsiai deklamavo, 
toliau salėj sėdintieji nieko ne­
galėjo girc(ėt|r tik matė atlieka­
mus judesius.

Ateities Lietuvos vaizdelį 
(dainas, paruoštas muz. B. Pra 
puolenio, tautinius šokius — P. 
Pupienės ir I. Smieliauskienės), 
vaizdžiai padainavo ir puikiai 
su tempu pašoko Chicagos auk- 
štsn. mokyklos mokiniai, užpel 
nytai sulaukdami katučių.

Pabaigoj pasirodė Marquette 
Parko lit. mokyklos mokiniai, 
su gražiai pašoktais tautiniais 
šokiais (paruoštais I. Smieliau­
skienės).

Laima Petravičiūtė, ChALM 
7 kl. mokinė, programą baigė, 
V. Mačernio eil. “Į viršūnes”, 
jautriai, išgyventai pedaklama- 
vo, sulaukdama pelnytų visos sa 
lės dalyvių gausių aplodismęn7 
tų. Pr. Šul.

FEMALE HELP

Atviras Pasikalbėjimas

IMMEDIATE OPENING

SERVICE

CLERK
I Expanding Electronics firm is 
. looking for girl to wok in Cu­
stomers Repair Service Depart­
ment. Aplicant should have 

i transportation. Excellent Com­
pany’ paid benefits.

' Mr. Lough 
299-8881

REAL ESTATE

Paprastai voratinklius ,pina 
tik patelės. Bet voratinklius 
taip pat sugeba pinti abiejų ly­
čių vorai - jaunikliai.

— Mano dukrelė kasmet vis 
daugiau ir daugiau tampa pa­
našesnė į mane.

— Ir ppniutė nieko nedarai, 
kad apsaugojus ją nuo to?

MALE HELP

TOOLMAKERS
SET-UP MEN

For spring coilers. Newly reorganiz­
ed Spring plant, modern up-to-date 
equipment, opportunity for mana­
gement, profit sharing plan. Compa­
ny benefits, etc.

OHIO SPRING
SPECIALTY

See John Sacash or Geo. Key 
3920 Jennings Rd.

(at Harvard Bridge)

Cleveland, Ohio (216) 741-0982

EXPERIENCED MECHANICS 
AND HELPERS

Immeniate openings for fork lift 
truck service. Experienced prefer­
red but will train. Good pay and 
overtime available for qualified 
men. Excellent company benefits.

For app’t call: 775-6545
TOWNMOTOR CORP.
5995 No. River Road 

ROSEMONT, ILLINOIS

pa-

Paukščių Parduotuvėje

— Aš norėčiau pirkti vieną 
tų pąpūgų, kurios yra lange.

— Gįaliu parduoti tik abi 
draugę.

— Kepei?
Viena kalba tik ispaniškai, 

o kita yra jos vertėja.

Po svetimu stogu nekrauk 
lizdo.

WISCONSIN
KENOSHA COUNTY FARMS 
224 A. feeder farm on U.S. 45. A 
new modern automatic feeding 
leyout with concreted yard and 
pats. Many new buildings, has 
grinding & mixing equipment 
for easy feed handling. Excel­
lent soil, $150,000.
189 A. feeder farm Automatic 
feeding, beautiful home & te­
nant house, over 1 mile of fron- 
tg., Nr. Bong Air Base. $105,000. 
208 A. dairy farm. 60 stanchian 
barn, good other building, choi- 
se land. $115,000.
100 A. on Hwy, 50 near Paddocks 
Lake. Some wooded, sound ol­
der home. $55,000.
45 A. on Hwy. 32, Tremendous 
potential. Full set farm bldgs., 
A good investment at $42,000.
40 A. near 1-94 wit|i good 3 
bdrm, home, barn & sheds. Ide­
al for the part itme hobby far­
mer. $38,000.
26 Acres Zoned Industrial on 
1-94. $45,000.
18 Arces Zoned Industrial on 
1-94. $36,000.

RĄCINĘ COUNTS 
115 A. modern dairy farm with 
large home & compįęįe set farm 
buildings. Exellent soil. $57,500.
190 A. dairy or feeder farm. 1% 
miles of road frontage, recently 
remod. home, new utility shed. 
A sound investment at $110,000 
39 A. farm W. of 1-94, 3 bdrm, 
older home with barn made for 
horses. $35,000.
20¥2 A- farm, recently remodel­
ed 3 bdrm, home, nice barn ma­
de for horses, .a very pleasant 
homestead. $30,000.

DALE J. KREUSCHER 
Specializing in Farms 

and Country Property 
(414) 859-2000 or 878-^563 

1029 Main Street
Union Grove, Wisconsin

Tinkama Išvada

Juozukas kreivai pažvelgė į 
naujagimį broliuką.

— Mamyte, ar iš tikro ange­
lai jį atnešė iš dangaus?

— Taip, sūneli.
— Tai jie turbūt dabar džiau

PROJECT ENGINEER 
AIR DISTRIBUTION

Excellent opportunity for gra-1 
duate engineer, 25 to 35, to pro­
gress to supervisory position 
with leading manufacturing of 
air distribution products. Ex­
perience in air flow measure­
ments, laboratory procedures 
and product design required. 
Send resume and salary re­
quirements to R. D. Tutt.
KĘUĘGER MFG. COMPTNY

P. O. Box 5155
Tūcsoų, Arizona

WANTED

Immediate Opening
Eve. Supervisor
For Nursing Service.

Excellent opportunity for qua­
lified person with BSN degree 
and experience in supervision. 
128 bed fully equipped hospi­
tal, pleasant living area of Sub­
urban and Atlanta. Salary com-' 
mensurate with experience and į 
education.

Regd. Nurses 
Permanent position, Top em­
ployee program.
...Write: Mr. LEE NICHOLS

HOLY FAĮ4H.Y HOSPITAL 
Fairburn and Sewel Rd. S.W.

Atlanta, Georgia

FEMALE HELP

GENERAL 
OFFICE

Typing required. Must like 
working with figures. All Com­
pany benefits, good starting sa­
lary .

CALL MRS. CURTIN
681-2460

D - - Ę CORPORATION
1975 N. 17th Avenue 

Melrose Park, III.

BUSINESS OPP-

HARDWARE STORE
Fof salę by owner. Well est. 
Exc. busn. lop. ip N. W. area. I 
Very good money maker & 
income investment. Fully eqp- 
td. All new standard stock. Pri-1 
ced for quick sale.

Call MU 5-0544 .

HELP WANTED

, IMMEDIATE OPENINGS 
OCCUPATIONAL THERAPIST 
"CHIEF 'OCCUPATIONAL THERAPIST

To assist in the development of new department in an expanding 
rehabilitation department in a growing facility. We plan a close­
ly integrated team approach to functional rehabilitation* for pa- 
tiens of all ages representing a wide range of disabilities.

PHYSICAL THERAPIST — REGISTERED NURSES 
11—7 and 3—11 nearby rooms and apartments available 

DIETITIAN ADA
All salaries open. Excellent personnel policies. If you would liks 
to become a part of this planning team, please wire er write 

resume fo: PERSONNEL DIRECTOR
- BETHANY HOSPITAL . ,

51 N. 12, Kansas City, KAnsas 6610?/Ph. 913-MA 1-6600, Ext. 924 
Our Personnel Department is awaj*ę of this aqyertisemenj.

An Equal Opportunity Employer

J pįpEjnNGSl
DIRECTOR OF LIBRARIES

Applications are invited to the'position or Director of Libraries 
at the Memorial University of Newfoundland. Applicants should 
hold a minimum of B.A. or equivalent & a degree from ątn accre­
dited library school. Extensive experience in acądęmię Ėferary 
administration at a senior level is esseptial. The successful appli- 
of 60. A new Education library was opened in Į^ovemĮięr 196$,' a 
cant will direct a rapidly expanding library systerp num a staff 
Bio-medical library has just been started &‘a new central libra­
ry building is planned to be completed within fpur to five years. 
Salary is competitive and open bor negotiation. One month’s 
annual vacation with three month’s leave every fourth summer. 
Excellent fringe benefits and generous removal allowance.

Send resume in confidence io:
MR M.O MORGAI
Vice-Pfėsidęnt (Acądemic)

Men; ra’ University of Newfoundland
Si. Job » Newfoundland Canada

Be natos verpsi, be balso įu- 
si.

Koks miške kelmas, 
ir šešėlis.

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENING J

SERVICE 
CLERK

Expanding Electronics firm is 
looking for girl to work in Cu­
stomers Repair Service Depart­
ment. Applicant should have 
transportation. Excellent Com­
pany paid benefits.

Mr. Lough
299-8881

MALE HELP

SCHOOL CUSTODIANS
Steady full time job. Good 
starting rate. Hours 3 p m. to 
11 p. m. Excelent employment 
benefits such as: Paid Holi­
days, vacations, pension plan, 
and hospital insurance. Contact 
Mr. Laudert

SKOKIE SCHOQL 
DISTRICT No. 0# *

QR 5- 7666 '

CHICAGO AUTOMOBILE . 
TRADE SHOW GUARDS

Part time—full time—any" time 
day o> nite be a treade’show 
guard. We have work at the 
International Amphitheatre bet 
ween February 19 and Marcf 4. 
No cost to you. Uniform furni­
shed. Jf you are op 3;ągatįop or 
can arrange time off. this is a 
chance to make some ex|ra mo­
ney. You must be in goo/įjaeąlth 
and of gppd charakter._Come to

KANE SERVICE _
510 N. Dearborn St. Room 520 
Monday t|uu Friday fO a an.-5 
p.m. & Saturday 10 a.m.-2p.m.

HELP WANTED

CHIEF PHYSICAL.
REGISTERED THERAPIST 

for 94 bed general hospital. Sa­
lary commensurate with expe­
rience and ability. Liberal per­
sonnel policies. Apply, call or 
write to

Administrator
PERSON COUNtY * 

MEMORIAL HQSPIT^L
Box 451, Roxboro, 

North Carolina



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Ypatingos Vaišes Pas 
P-nus Bičiūnus

Aristidas ir Izabelė Bičiūnai, 
5659 So. Wolcott, turėjo savo 
namuose diplomatinių svečių: 
Argentinos konsulą su žmona, 
Graikijos konsulą su žmona ir 
šeimos draugų, kuriems buvo 
surengtos ypatingos vaišės.

Aristidas yra baigęs univer­
sitetą ir dirba kaipo miesto pla 
nuotojas, Izabelė gi yra gimusi 
Argentinoje, bet gražiai kalba 
lietuviškai.

Juozas Briedis Grižo 
Iš Ligonines

Praleidęs porą savaičių ligo­
ninėje, Juozas Briedis, 7124 So.

nlewood Ave., grįžo į namus 
ir dabar sparčiai sveiksta.

Kadangi kovo 7 jis paminės 
^vo gimtadieni, tai jo sūnus 
Bruno ir marti Eleonore Brie­
dis, gyveną La Grange, Ill., už­
prenumeravo jam Sandarą.

Dr. Vaclovas Jagiella 
Pradėjo Dirbti
Pino Ligoninėje

Užbaigęs medicinos mokslus i 
Prancūzijoje ir išbuvęs vienus 
metus internu Montreal ligoni­
nėje, Kanadoje, Dr. Vaclovas 
Jagiela atliko praktiką St. John 
ligoninėje, New Brunswick.

Neseniai jis grįžo į Chicagą 
ir pradėjo dirbti Pinel Hospi­
tal, 741 W. Diversey Avė. Jis 
yra specialistas psicriatrijoje.

Dr. Vaclovas Jagiella yra sū­
nus gerai žinomų mūsų tautie­
čių — Vaclovo ir Onos Jagielų, 
3052 W. 63 Street.

SLA. 134-ios Moterų Kuopos 
Susirinkimas Kovo 7

SLA. 134-tos moterų kuopos, 
visuotinas susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, kovo 7, Holly­
wood salėje, 2417 W. 43 Str. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Bus renkama SLA. Pildoma 
Taryba ir svarstomi kiti kuopos 
reikalai. Visos narės kviečia­
mos dalyvauti. H. B.

Suvažiavo Pasveikinti 
Gimtadienio Proga

Gerai žinoma mūsų veikėja, 
p-nia Julia Daujotas, minėda­
ma savo gimtadieni, susilaukė 
daug svečių ir viešnių. Į jos na­
mus, 4045 S. Maplewood Ave., I 
atvažiavo pasveikinti jos: p-nia 
Connie Budrik, p-nia A. Radžiu 
kynai, Mary Urbelis, Sally Ja­
nulis, Jim Marcinkus, Petras 
Bellon, Juozas Balečius ir kiti.

Celebrantei tai buvo tikras 
siurprizas. Viešnios apkrovė sta 
lūs valgiais, o vyrai parūpino 
gėrimų, netgi šampano. Sudai­
nuota “Ilgiausių Metų” ir iš­
reikšta jai geriausių linkėjimų. 
Vaišės užsitęsė iki vėlumos.

—M. U.

Pateko į Ligoninę

Kazimieras Strickus, 3524 S. 
Hoyne Avė., šiuo metu randasi 
West Side Veteranų ligoninėje, 
820 S. Damen Avė. Pereitą sa­
vaitę jį ištiko strokas ir jis ta­
po pusiau paraližuotas.

Pranešimas
Upytės Klubo susirinkimas 

;wks penktadienį, kovo 1, 7:30 
vai. vakare, Vengeliausko salėj, 
1^00 S. Talman Avė.

Nariai kviečiami gausiai atsi- 
^^kytL Po susirinkimo bus vai

Anna Condex—koresp.

gyventi Bet skirtumas 
ką jis tikėjosi surasti 
tikro surado, pasirodė 
delis.

Dr. A. Margeris Norėtų 
Grįžti i Chicagą

Vienas asmuo yra gavęs iš 
Dr. A. Margerio laišką, kuria­
me jis sako, jog jam nėra taip 
lengva priprasti prie naujų ap­
linkybių “tarybinėje” Lietuvoj 
ir jis norėtų grįžti į Chicagą.

Pereitą vasarą Dr. A. Marge­
lis likvidavo savo ofisą ir išvy­
ko į Lietuvą pastoviai ten apsi- 

tarpe to, 
ir ka iš 
gana di- i

A j

Keista Nelaimė Ištiko j 
P-nią Oną Aukers i

Grįžusi į savo namus Mar­
quette ^Parke, p-nia Ona Aukers 
pastebėjo suįrutę: lempos ap­
verstos, uždangos nuplėštos, į- 
vairūs dalykėliai numesti ant 
grindų. Nustebusi pradėjo gal­
voti, kas tą viską galėjo pada­
ryti. ■

Apžiūrėjusi kambarius, ji ati 
daro duris į prausyklą. Nespė­
jus jai įkelti koją, kaip ant josi 
šoko įsibrovusi į prausyklą di­
delė voverė. Puolimas buvo 
toks staigus, kad p-nia Aukers 
parvirto ant grindų ir krisdama 
išnarino nugaros kaulą.

Dabar p-nia Aukers randasi 
Passavant ligoninėje, 303 West 
Superior Ave., ir tuo tarpu ma­
žai tegali pajudėti.

Sandaros Banketas 
Balandžio 28 d.

Metinis Sandaros banketas' 
įvyks sekmadienį, balandžio 28, 
jau žinomoje vietoje — 7256 W. 
63 Street. Tai bus pavasariška 
mūsų pramoga su gražia meni­
ne programa, lietuviškomis vai­
šėmis ir smagiu pasisvečiavimu.
Kviečiame visus mielus tautie 

čius pasižymėti tą dieną ir pa­
skirti ja Sandaros puotai.

Ji Laimėjo Ragaišio 
Kepimo Kontestą 
Ir $25,000
P-nia Phillies Lidert, lietuvai­

tė, 9809 S. Kenneth Ave., Oak­
lawn, Ill., laimėjo pirmą prizą ir 
$25.000 konteste, kurį buvo su­
rengusi Pillsbury miltų kom­
panija.

Ji iškepė geriausį ragaišį su 
aguonom — “pound cake”,

P-nia Lidert ir jos vy­
ras Albertas augina keturius 
vaikus.

Žaidimų Pramoga
SLA. 134-ta moterų kuopa 

rengia žaidimų pramogą sekma­
dienį, kovo 17 d. 3 vai. popiet, 
Hollywood salėje, 2418 West 43 
Street.

Bus išdalinta daug vertingų 
dovanų ir patiekta skanių vai-
šių. Kviečiame visus atsilan­
kyti H. B.

Suktas žmogus ugny nedega, 
vandeny neskęsta, tik nuo savo 
gudrumo žūna.

I - ■■■ 1 “““11 ■

Reikalinga sidabrinių Lietu­
vos pinigų: 10 litų, 5 litų ir va­
rinių po 1 ir 2 centus, o taipgi 
ir kitokių. Pirksiu arba pasi­
keisiu. Pasiūlymus prisiųskite 
Sandarai.

Išnuomuojamas Butas
Išnuomuojamas šviesus, 3 

kambarių butas, gerame stovy­
je su maudyne.

2956 S. Union Avė.
I Tel. 225-1871.

- ...... , .. ,

TRUMPOS
ŽINIOS

Frank Savickas, dabartinis 
atstovas Illinois legislatūroje iš 
27-to distrikto, tapo nominuo­
tas demokratų partijos antram 
terminui.

Berta Ličkus šauniai atžymė­
jo savo gimtadienį vasario 17- 
tą. Į jos rezidenciją prie Ches­
terton, Ind., buvo suvažiavę 
daug draugių pasveikinti ją. 
Šeimininkė pavaišino viešnias 
ir padėkojo už linkėjimus.

Vasario 16-tos minėjimo pro­
ga Chicagos Lietuvių Tarybai 
iki šiam laikui įteikta Lietuvos 
laisvirAmo reikalams arti pen­
kių tūkstančių dolerių.

Narcizo ir Olgos Kreivėnų, 
3665 S. Halsted St., vyresnysis 
sūnelis Vytautas buvo staiga su 
sirgęs ir praleido ketvertą die­
nų Šv. Kryžiaus ligoninėje.

Neseniai jis grįžo namo ir bai 
gia pasveikti.

P-nia Petronėlė Peškaitienė, 
TD153 So. State St., užsakė San­
darą savo gerai draugei Sofijai 
Zurbai, 12417 So. State St.

Lietuvių Moterų Piliečių Ly­
gos susirinkimas įvyksta ketvir 
tadienį, vasario 29 dieną, Lietu­
vių Auditorijoje, mažoje salėje. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes bus paminėta Vasario 16-ta. 
Po susirinkimo bus užkandžių.

Geras mūsų kamiynas Juozas 
■s. užeigos savininkas, 827 

W. 33 Street, prisidėjo su auka 
paremti Sandarą.

P-nia Josephine Svilainis šiuo 
metu atostogauja Desert Hot 
Springs, Cal., kur oras esąs šil­
tas. Iš ten ji prisiuntė geriausių 
'nkėjimų savo draugėms ir 

draugams Chicagoje.

Geras mūsų tautietis Kazys 
Brazaitis, 7212 S. California Av. 
savo gimtadienį paminės kovo
4. Geriausių jam linkėjimų!

Gera mūsų tautietė Barbora 
Juknis, 7139 S. Francisco Ave., 
vasario 20 celebravo gimtadie­
nį savųjų tarpe, sulaukdama ge 
rų linkėjimų ir dovanų, už ką 
ji yra giliai dėkinga.

Juozas Ascilla, kuris pralei­
džia žiemos sezoną Tucson, Ari 
zonoje, pranešė, jog ten gėlės 
jau žydi, o paukšteliai visur 
čiulba. Temperatūra dienos me 
tu pasiekia 70—75 laipsnius,, o 
naktimis būna vėsiau.

Jis tikisi neužilgo aplankyti 
’ir Meksiką.

Adv. Rapolas Skipitis, gyv. 
Gage Parko apylinkėje, sune­
galavo ir serga namuose. R. Ski 
pitis yra parašęs ir išleidęs dve 
jų tomų atsiminimus.

P-nia Julė Bičiunienė, 3236
S. Halsted St., savininkė Heal­
thy Food restorano, Vasario 16 
minėjimo proga, paskyrė $25.00 
Lietuvos laisvinimo reikalams.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS, ILL.

Mano Paties Pagaminta.
* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
<! licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice $

Cosmos Parcels Express Corp. |
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE ;■

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 Į:

I
* 2501 W. 69 St., Chicago, IU. 60629, Tel. WA 5-2737 ;
♦ 3212 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. |

Vedėjai — E. & V. ŽukauskaiM *

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

S A H D A B A

Baigia Įrengti Dideles ir Gražias Patalpas Seneliams, Omaha, Nebr.

P-nų Broniaus ir Emilijos Jonušų iniciatyva ir pastangomis, Omaha, Nebr., neužilgo atsidarys 
gyvenamos patalpos senesnio amžiaus žmonėms. Pastatymas ir įrengimai kainuos apie $600,000. 
Tame name galės gyventi 81 asmuo. .

Planus paruošė architektas Jonas Mulokas, o statybos darbus atlieka kontraktorius Jonas Stan­
kus. Patalpų atidarymas įvyks sekmadienį, balan džio 21 dieną, š. m.

J. Taičio Paroda 
Atidaroma Šeštadieni

Balzeko Lietuviu Kultūros 
Muziejuje šį šeštadienį, kovo 2 
d. 5 vai. atidaroma dail. Jono 
Tričio darbų paroda, kurioje 
bus išstatyta 30 darbų, dar nie­
kur nematytų.

Dail. J. Tričys, be tapybos, 
duos ir grafikos bei medžio gra 
viūrų. Šiaip jis yra pasirodęs 
keliais savo darbais kolektyvi­
nėse parodose, bet pavieniai, 
tai pirmą kartą pasirodys.

Paroda bus atidaryta iki kovo 
21 d.

P-nai Tarnas ir Frances Janu­
liai, 2430 S. Morgan St., pirmą 
kartą tapo pra-diedukais” ir tuo 
jie dabar didžiuojasi. »

P-ia Loręda Geštautas 
Baigia Pasveikti

Bridgeportie+ė, p-nia Loreta 
Geštautas, 3301 S. Union Avė., 
žengdama laiptais savo namuo­
se parkrito ir įlaužė kojos kau­
lą trijose vietose.

Pasėkoje to, ji buvo privers­
ta važinėtis kėdėje penketą mė 
nėšių. Dabar gi ji jau pradėjo 
vaikštinėti ir tikisi, jog koja ne 
užilgo grįš į normalų stovį.

Mary Bliudžius Įspūdingai 
Palaidota

Mary Bliudžius, kuri gyveno 
Bridgeporte, mirė, sulaukus 60 
metų amžiaus. Ji buvo kilusi iš 
Mediškiemių kaimo, Pagėgių — 
Tilžės apskrities.

Vasario 17-tą iš Phillips kop­
lyčios jos kūnas buvo palydė­
tas į Lietuvių Tautines Kapi­
nes.

Kun. J. Pauperas koplyčioje

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET , 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

ninku Apsaugos draugijos susi­
rinkimas. .Tame susirinkime kai

ir prie kapo atlaikė pamaldas. 
Velionė paliko sūnų Joną ir se­
serį Sabina. I. *>’

Kviečia Dalyvauti
Žaidimų Pramogoje

-------~
Lietuvių Moterų Draugija Ap • 

svietą rengia žaidimų pramogą 
sekmadienį, kovo 3 d., 1968 m., 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. Pradžia 3 vai. po­
piet.

Kviečiame visus atsilankyti 
ir paremti šią draugiją, kuri vi­
suomet paremia lietuviškus ir 
labdaros darbus. Lošėjams bus' 
išdalinta dovanų, o šeiminin­
kės pagamins skanių valgių.

Valdyba ir Komisija.

Brighton Parko Namų Savi­
ninkų Draugijos naujai išrinkta 
valdyba pasiskirstė pareigo­
mis: pirm. A. Marma, vice- 
pirm. Z. Girdvainytė, ižd. — J. 
Simanavičius, seket. — A. Bro- 
kevičius, knygvedybai tvarkyti 
— K. Marcinkus, anglų k. raš­
tams — S. Bartkutė ir P. Bro- 
kevičienė.

Vasario 18 d. 8 vai. vak. Green 
Acress Hali patalpose, 6842 So. 
Pulaski Road, įvyks Pietvaka­
rių Nuosavybių ir Namų Savi-

Išnuomoja Bui^
Išnuomojamas butas, 6 kam­

barių su apšildymu, gerame sto- 
'"ie. Roselando apylinkėje.

kreiptis prie
Emilija Timinskienė,

11716 S. Peoria, tel. IN 8-5343

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS UTWTNAS, Presu 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštinė atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie­

niais iki S vaL p. p.

bes senatorius J. Kr 
nas Curin, Socialnic 
įstaigos atstovas ir 
rasis kalbėtojas du 
mus, liečiančius nai 
nio draudimo įstatyi

Mykolas Karaitis pavieši 
Phoenix, Arizonoje, išvyko 
Los Angeles, Cal., aplankyti 
vo gimines ir draugus.

Rūpestis budina žmogų.

Išnuomuoja Butą

Brighton Parko apylinkėje iš- 
nuomuojamas kambarys su nau 
jais baldais. Butas gerai užlaiko 
mas. Pašaukite po 6 vai. vaka­
re. FR. 6-1151.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA-
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS.
J. BUBNYS. Telėf. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-357J

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE




